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Stopiņu novada pašvaldība 
izstādē “Balttour” iepazīstinā-
ja ar daudzveidīgajām atpū-
tas iespējām, plašo kultūras 
un sporta pasākumu klāstu.

No 8. līdz 10. februārim izstāžu 
centrā “Ķīpsala” notika starptau-
tiska izstāde “Balttour 2013”, kurā 
pirmo reizi piedalījās arī Stopiņu 
novads, vienā stendā kopā ar kai-
miņu pašvaldībām – Ķekavas un 
Salaspils novadiem.

Stopiņu novada stendā izstā-

des apmeklētāji varēja iepazīties ar 
mūsu novada skaistākajām vietām –  
Līgo parku, Ulbrokas ezeru, dau-
dzajām piemiņas vietām. Apmek-
lētājus patīkami pārsteidza mūsu 
novada plašais kultūras un sporta 
pasākumu piedāvājums. Dau-
dzi rīdzinieki atklāja, ka Stopiņu 
novads ir tepat blakus un sasnie-
dzams ar Rīgas sabiedrisko trans-
portu. “Izrādās, nekur tālu nav jā-
brauc, lai baudītu skaistu dabu, un 
interesantus kultūras un atpūtas 
pasākumus!” – tas bija visbiežākais 
izstādes apmeklētāju secinājums. 

Stopiņu novada stendā rādī-
jām arī mūsu novada jostu, un 
bija iespēja izkalt  novada 125. 
gadskārtas monētu. 

Novada stendu papildināja 
arī mūsu novada uzņēmēji – SIA 
“Knauf”, SIA “Getliņi Eko” un 
SIA “Marko KEA”. Paldies uzņē-
mējiem par organizētajām akti-
vitātēm izstādes apmeklētājiem 
un sniegto atbalstu pašvaldībai 
izstādes norisē.

Pēc izstādes ir arī rezultāti – 
tūrisma kompānija mūsu novadu 
ir iekļāvusi maršrutā. Piedaloties 
izstādē, guvām labu pieredzi un 
izdarījām secinājumus, ka mūsu 
novads, lai arī nav liels, ir intere-
sants un piesaista uzmanību. 

I. Skrastiņa, 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste 

23. februārī Līgo parkā pulcē-
jās septiņas Stopiņu novada 
uzņēmumu un iedzīvotāju 
komandas, lai izcīnītu uzva-
rētāja ceļojošo kausu ziemas 
sporta veidos.

Laiks bija ļoti labs – spīdēja saule, 
sals bija mērens, tiesneši sacensī-
bām bija gatavi, un sacensības 
varēja sākties. Visi dalībnieki 
kārtīgi iesildījās aerobikā un tad 
jau devās uz pirmajiem star-
tiem – veselības apli un florbola 
bumbas raidīšanu vārtos. Paralēli 
startiem disciplīnās komandas 
dalībniekiem bija jāizveido snie-
ga skulptūras. 

Rosība bija liela, dalībnieki 
startēja ar sportisku prieku un 
azartu. Starp komandām valdīja 

labvēlīgs sacensību gars. Grūtāk 
gāja biatlonā, par katru netrāpīto 
bumbiņu bija jāmēro soda aplis, 
bet disciplīnas – jautrās ragaviņas 
un divatā uz slēpēm – pārbaudī-
ja dalībnieku spēju darboties 
komandā. Starpbrīžos dalībnie-
ki atvilka elpu un   iemalkoja uz 
ugunskura vārīto silto tēju, turpat 
blakus burbuļoja arī īpašā sacen-
sību zupa, ko dalībnieki baudīja, 
gaidot apbalvošanu. Stafetē rezul-
tāts bija atkarīgs no četru koman-
das dalībnieku kopējā veikuma. 

Rezultāti:
1. vieta – “Ulbroka”,
2. vieta – “Knauf 2”,
3. vieta – “Dome”,
4. vieta – “Dzidriņas”,
5. vieta – Vasaras sporta spēļu 

uzvarētāji “Sišu osta”,
6. vieta – “Kurš tad cits?”,
7. vieta – “Knauf 1”.

Paldies visiem Ziemas sporta 
spēļu dalībniekiem! Kopā pa-
vadītā diena bija labs pozitīvas 
enerģijas lādiņš! Interesantās, 
neparastās un skaistās sniega 
skulptūras pārsteidza ar koman-
du fantastisko izdomu. Kamēr 
sniegs vēl nav nokusis, skulptū-
ras ir aplūkojamas Līgo parkā. 
Paldies spēļu organizatoriem 
Aelitai Veipai, Aināram Vaiču-
lenam un tiesnešiem, un Raisai 
Makerei par īpaši gardo zupu un 
tēju, kas patīkami sasildīja katru 
dalībnieku.

I. Skrastiņa, sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Sportisks prieks, azarts un jautrs sacensību 
gars Stopiņu novada Ziemas sporta spēlēs

Veiksmīga dalība 
izstādē “Balttour”

Ir pieņemts lēmums piekrist  
51. autobusa maršruta pagarinā-
jumam līdz Ulbrokas vidusskolai 
un 34. autobusa maršruta izmai-
ņām.

1. martā Rīgas plānošanas re-
ģiona Attīstības padomes sēdē tika 
pieņemts lēmums piekrist Rīgas pil-
sētas sabiedriskā transporta maršru-
ta tīkla un Rīgas plānošanas reģiona  
(RPR) reģionālo vietējās nozīmes 
maršruta tīkla robežas grozījumiem 
pilsētas nozīmes maršrutiem, kas 
iziet ārpus Rīgas pilsētas administra-
tīvās teritorijas:

• 51. autobusa maršruta Abrenes 
iela-Ulbroka pagarināšanai līdz Ul-
brokas vidusskolai Stopiņu novadā;

• 34.autobusa maršruta Rīgas 
centrs-Saulīši izmaiņām maršruta 
shēmā Dreiliņu ciema teritorijā.

Liels paldies visiem novada 
iedzīvotājiem par atbalsta vēstu-
lēm un parakstiem, RPR iesnie-
dzām 1434 iedzīvotāju parakstus 
ar lūgumu atbalstīt maršrutu tīklu 
izmaiņas. Mēs pateicamies arī vi-
siem tiem, kas vēstules sūtīja tieši 
uz RPR. Nākamajā nedēļā notiks 
sarunas ar SIA “Rīgas satiksme” 
atbildīgajiem darbiniekiem par 
pagarināmo maršrutu laikiem, jo 
visus 51. autobusa maršruta lai-
kus netiek plānots pagarināt līdz 
Ulbrokas vidusskolai. Ir izskanējis 
priekšlikums pagarināt apmēram 

20 maršrutus (vairāk informāci-
jas sniegsim pēc sarunas ar SIA 
”Rīgas satiksme” amatpersonām), 
kas mums liekas apmierinoši, lai 
nodrošinātu pietiekamas iespējas 
mūsu skolēniem, pedagogiem, 
sportistiem, Vālodžu ciema iedzī-
votājiem un viesiem kvalitatīvu sa-
biedriskā transporta pakalpojuma 
pieejamību, lai varētu apmeklēt 
gan skolu, gan ārpusskolas no-
darbības, gan baseinu, gan sporta  
kompleksu, gan mūžizglītības 
pasākumus Ulbrokas vidusskolā. 
Centīsimies panākt mums vis-
piemērotāko laiku saskaņošanu 
ar SIA “Rīgas satiksme” pārstāv-
jiem. RPR Sabiedriskā transpor-

ta nodaļas vadītāja L. Olantes 
kundze pēc sēdes vēlreiz aplie-
cināja, ka pašlaik netiks slēgts 
neviens maršruts Rīga-Saurieši,  
vai Rīga-Salaspils. Tiks veikta izpē-
te, aprēķināti reālie zaudējumi, un 
Stopiņu novada deputāti ir iztei-
kuši gatavību lemt par iespējamo 
zaudējumu segšanu šo maršrutu 
pārvadātājiem, lai, uzlabojot kā-
das sabiedrības daļas pieejamību 
šim pakalpojumam, nepasliktinātu 
sabiedriskā transporta pieejamību 
pārējiem novada iedzīvotājiem. 

34. autobusa maršruts turpmāk 
kursēs Deglava iela-Lubānas iela- 
Garā iela Dreiliņu ciemā līdz Saulīšu 
ciematam, tiks izskatīts arī jautā-

jums par maršruta pagarinājumu 
līdz Rīgas centram. Pieturvietas un 
tehniskie jautājumi vēl tiks saska-
ņoti, platformas izbūvēsim, līdzko 
to ļaus laikapstākļi, lūdzam kādu 
laiku pieciest neērtības jaunajās 
pieturvietās. Darīsim visu iespējami 
ātri, bet par termiņiem, ko apņemas 
SIA ”Rīgas satiksme”, ziņosim tuvā-
kajā laikā, jo nezinām par juridisko 
jautājumu sakārtošanas termiņiem. 

Paldies jums par atbalstu, pal-
dies RPR, paldies Stopiņu pašval-
dības deputātiem un – turpinām 
darbu! 

V. Paulāne, 
Stopiņu novada domes

priekšsēdētāja vietniece

Lēmums piekrist 51. autobusa maršruta pagarinājumam
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Pagājušas barikāžu atceres dienas. Da-
lībnieku un aculiecinieku paliek aizvien 
mazāk. Pavisam maz palicis cilvēku, 
kuriem piešķirts nacionālās pretošanās 
kustības dalībnieka statuss. Stopiņu 
novadā šāds statuss nav piešķirts ne-
vienam. Tāpēc lūdzu atsaukties šādus 
cilvēkus vai tos, kuri pazīst viņus Stopi-
ņu novadā.

Likums tika pieņemts Saeimā jau 
1996. gada 25. aprīlī, un tā mērķis ir 
novērtēt to cilvēku nopelnus, kuri, dar-
bodamies nacionālās pretošanās kus-
tībā, piedalījās bruņotā cīņā vai citiem 
līdzekļiem cīnījās par 1918. gada 18. 
novembrī proklamētās Latvijas atjau-
nošanu un ziedoja sevi, lai aizstāvētu 
tautu pret okupācijas režīmu īstenoto 
vardarbību un genocīdu.

Par nacionālās pretošanās kus-
tības dalībniekiem atzīstami Latvijas 
Republikas iedzīvotāji, kuri Latvijas te-
ritorijā laika posmā no 1940. gada 17. 
jūnija līdz 1960. gada 31. decembrim 
piedalījās bruņotā un pagrīdes preto-
šanās cīņā pret okupācijas režīmu mi-
litārajiem formējumiem un šo režīmu 
administrāciju, veicināja bruņoto un 
pagrīdes pretošanās cīņu, sniedzot cī-
nītājiem materiālu un citādu palīdzību 
un, riskējot ar savu brīvību un dzīvību, 
propagandēja Latvijas Republikas ne-
atkarības atjaunošanas ideju, izplatot 
nelegālo presi, uzsaukumus vai citus 
izdevumus, kā arī atklāti vēršoties pret 
okupācijas režīmu, tā iedibināto kārtī-
bu un ideoloģiju. Par nacionālās preto-
šanās kustības dalībniekiem atzīstami 
arī Latvijas Republikas iedzīvotāji, kuri 

Latvijas teritorijā no 1961. gada 1. jan-
vāra līdz 1990. gada 4. maijam par savu 
politisko darbību vai pārliecību tika 
notiesāti un ir reabilitēti vai piespiedu 
kārtā nepamatoti ievietoti ārstniecības 
iestādēs, kur viņiem piemēroja medicī-
niska rakstura piespiedu līdzekļus, par 
ko Reabilitācijas un specdienestu lietu 
prokuratūra veikusi pārbaudi un snie-
gusi atzinumu Tieslietu ministrijai.

Valdībā tiks iesniegti likuma gro-
zījumi, saskaņā ar kuriem Nacionālās 
pretošanās kustības dalībniekiem no 
Aizsardzības ministrijai piešķirtajiem 
valsts budžeta līdzekļiem izmaksās  
ikmēneša pabalstu Ministru kabineta 
noteiktajā kārtībā un apmērā. Šādi gro-
zījumi ir vajadzīgi, jo pret okupācijas 
varu karoja vairāki desmiti tūkstošu 
partizānu. Daudzi krita kaujās, daudzi 
pavadījuši ilgus gadus Sibīrijā, daudzi 
zaudēja tuviniekus. Cieta netiešās re-
presijas, kas izpaudās kā ierobežojumi 
izglītībai, darbam un citās jomās visu 
mūžu. Arī mazākas pensijas, jo alga bija 
mazāka un mazāks darba stāžs. Izvei-
dojās netaisnīga situācija, jo ieguvēji 
ir tie, kuri necīnījās, vēl jo vairāk cīnījās 
okupantu pusē kā milicijas, VDK vai 
“izstrebiķeļu” vienību dalībnieki. Tikai 
sākot ar deviņdesmitajiem gadiem, 
partizāni saņem 50 latu piemaksu pie 
pensijas, kas tikai daļēji kompensē 
zaudējumus, turklāt naudas vērtība ir 
ievērojami kritusies.

 Aldis Grunde, 
Stopiņu novada deputāts, 
tālrunis 29473102, e-pasts

aldis.grunde@gmail.com

Meklēju nacionālās 
pretošanās kustības dalībniekus

Baiba Kurzemniece ir viena 
no vispazīstamākajām daiļ-
amatniecēm Stopiņu novadā. 
Tautas lietišķās mākslas stu-
dijā ir aktīvi pavadīti nu jau 
24 gadi, kuru laikā ir noausts 
neskaitāms daudzums laka-
tu, galdautu, brunču un jostu. 
Bet 37 metrus garā Stopiņu 
novada josta tika noausta uz 
vīra Haralda Kurzemnieka 
konstruētajām un darināta-
jām stellēm.

Baiba kopā ar vīru Haraldu Kur-
zemnieku un dēlu Uldi Kurzem-
nieku (mūsdienās atzītu tēlnieku) 
uz Stopiņu novadu pārcēlušies 
pirms vairāk kā 45 gadiem, jo vīrs 
bija sācis darba gaitas Ulbrokas 
Lauksaimniecības mehanizācijas 
institūtā. Baibai Ulbroka iepati-
kusies uzreiz, jo blakus bija mežs, 
zaļā papeļu aleja gar ceļu, ezers 
un svaigs gaiss... Baibas dzimtā 
puse ir Jaungulbene, kur dzimusi 
un augusi jaunsaimnieku ģimenē 
kopā ar diviem brāļiem un divām 
māsām. Pabeigusi Rīgas Kultūras 
un izglītības darbinieku tehni-
kumu, taču nopietno veselības 
problēmu dēļ no tālākām studi-
jām nācās atteikties.

Goda Pilsone Baiba Kurzemniece

Šā gada 23. janvārī PII “Pienenī-
te” notika sagatavošanas gru-
pu – “Zaķēnu”, “Rūķēnu”, “Knī-
pu un Knauķu” un “Bitīšu” –  
iepazīstināšana ar projekta 
“Eiropas bērni dzied un dejo” 
dalībvalstīm Turciju, Slovēni-
ju, Bulgāriju un Igauniju. 

Pirmsskolas skolotāja Lita Sal-
miņa un vadītājas vietniece me-
todiskajā darbā Santa Šika, rādot 
prezentāciju, bērnus “aizveda 
ātrā ceļojumā” uz visām projek-
ta dalībvalstīm. Bērni uzzināja, 
kāda ir katras valsts galvaspilsē-
ta, kādā valodā runā katrā valstī, 
katras valsts populārākās tradīci-
jas, tradicionālos ēdienus, apska-
tīja tautastērpus un valstu skais-
tākās vietas. 

PII “Pienenīte” mūzikas sko-
lotāja Līga Kurzemniece sagata-
vošanas grupu bērniem pastās-
tīja par katras tautas tradīcijām 
un ticējumiem Ziemassvētku 
laikā, kā arī noskatījāmies video-
ierakstu – mūsu pagājušā mācību 
gada absolventu iedziedātās Zie-
massvētku dziesmas igauņu, slo-
vēņu, turku, bulgāru un latviešu 
valodā.

Šā gada janvārī PII “Pienenī-

te” telpās gan bērni, gan vecāki 
varēja aplūkot izstādi ar katras 
projekta dalībvalsts tautas ins-
trumentiem, kā arī visām saga-
tavošanas grupām bija iespēja 
noklausīties šo instrumentu ska-

nējumu. 
Projekta ietvaros vokālā pul-

ciņa sagatavošanas grupu bērni 
sākuši apgūt dziesmas no projek-
ta Dziesmu kolekcijas. Projekta 
noslēguma koncertā maijā, kas 
būs veltīts Eiropas dienai, skanēs 
bērnu dziesmas igauņu, bulgāru, 
slovēņu un turku valodās. Arī 
tautisko deju pulciņa sagatavo-
šanas grupu bērni sāk apgūt pro-
jekta dalībvalstu tautas dejas.

Novēlam prieku, zinātkāri 
un izturību gan skolotājiem, gan 
bērniem! 

PII „Pienenīte” 
radošā  komanda

Pēc tehnikuma beigšanas 
Baiba strādāja Rīgas pilsētas 3. 
bibliotēkā, kā arī Rakstnieku grā-

matnīcā. Pārceļoties uz Ulbroku, 
strādāja Lauksaimniecības me-
hanizācijas institūta bibliotēkā  

un informācijas nodaļas patentu 
sektorā.

Ulbrokā piedzima meita Līga, 
kura pašlaik ir novada visjaunā-
ko iedzīvotāju, PII “Pienenīte’’ 
audzēkņu, viena no mīļākajām 
mūzikas skolotājām.

Jaunībā Baiba nodarbojās ar 
šūšanu, tamborēšanu un adīšanu, 
bet kādā brīdī viņa saprata, ka vē-
las pievērsties vēl kaut kam citam 
radošam. Viss sākās ar aušanu uz 
lielajām stellēm, bet tad vīrs Ha-
ralds izveidoja dzīvesbiedrei ma-
zās jostu stelles, tāpēc 1993. gadā 
bija iespēja piedalīties starptau-
tiskā izstādē – gadatirgū Ham-
burgā –, kā arī Dziesmu svētkos 
un dažādās izstādēs Latvijā.

Par veikumu aušanā Baibai 
tika piešķirts Tautas daiļamata 
meistara nosaukums.

Taču aušana nav vienīgā 
meistares nodarbošanās. Veselī-
bas problēmas uz laiku lika pār-
traukt aušanu, un Baiba pievērsās 
zīda apgleznošanai un pērļoša-
nai. Tajā laikā tapa brīnišķīgas 
rotas, kuras katra var būt apzī-
mējama kā mākslas darbs ar savu 
raksturu un nozīmi. 2009. gadā 
Baibas rokdarbi un tekstilmāksla 
bija aplūkojami Ulbrokas kultū-

ras namā viņas personālizstādē.
Neticamais dzīvesprieks un 

neizsīkstošā enerģija pavada 
Baibu visu dzīvi. Ar vislielāko 
prieku viņa piekrita uzņemties 
vadību Stopiņu novada jostas 
aušanā, kas norisinājās deviņus 
mēnešus un noslēdzās Stopiņu 
novada 125. jubilejas svinībās. 
Māksliniece ne tikai palīdzēja 
aust visiem interesentiem, bet 
arī pierakstīja viņu emocijas un 
izteikumus. Šie pieraksti ar laiku 
noteikti kļūs par novada vēstu-
res hronikas daļu un ir jau atra-
duši savu vietu Stopiņu novada  
muzejā.

Taujāta par nākotnes plā-
niem, Baiba atbild, ka plāni ir, 
taču galvenais plāns ir kāzu 50. 
gadskārta, kas būs nākamgad. 
Māksliniece to stāstīja ar patiesu 
siltumu, jo, par spīti daudzajiem 
kopā nodzīvotajiem gadiem, vis-
lielākā viņas vērtība ir vīrs un ģi-
mene.

Vēlam Baibai Kurzemniecei 
stipru veselību, izturību un vēl 
daudzus gadus priecēt mūs ar sa-
viem skaistajiem darbiem.

Anna Imbrate-Siliņa,
informatīvā izdevuma 
“Tēvzemīte’’ redaktore

“Eiropas bērni dzied un dejo’’
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Paredzētās darbības nosaukums: 
“Igaunijas-Latvijas trešais elektro-
pārvades tīkla starpsavienojums”.

Ierosinātājs: Akciju sabiedrība 
“Latvijas elektriskie tīkli”.

Paredzētās darbības iespēja-
mās norises vietas:  Rūjienas no-
vads (Rūjiena, Ipiķu, Vilpulkas un 
Jeru pagasti), Naukšēnu novads 
(Ķoņu pagasts), Mazsalacas novads 
(Sēļu un Ramatas pagasts), Alojas 
novads (Aloja, Alojas pagasts), Lim-
bažu novads (Pāles, Viļķenes, Lim-
bažu un Skultes pagasti), Saulkrastu 
novads (Saulkrastu pagasts), Sējas 
novads,   Ādažu novads, Garkalnes 
novads, Carnikavas novads, Rīga 
(Vidzemes priekšpilsēta), Burtnie-
ku novads (Vecates, Rencēnu, Val-
mieras pagasti), Valmieras pilsēta, 
Beverīnas novads (Kauguru pa-
gasts), Kocēnu novads (Kocēnu un 
Vaidavas pagasti), Pārgaujas novads 
(Raiskuma, Stalbes un Straupes pa-
gasti), Krimuldas novads (Krimul-
das pagasts), Inčukalna novads (In-
čukalna pagasts), Ikšķiles novads, 
Siguldas novads (Allažu pagasts), 
Ropažu novads, Stopiņu novads, 
Salaspils novads (Salaspils pagasts).

Paredzētās darbības ap-
raksts: Lai nodrošinātu pēc iespējas 
mazākus mežu zonas zaudējumus 
un mazāku ietekmi uz vidi un jau-
nām teritorijām, un īpašumiem, 
elektropārvades līnijas “Igaunijas-
Latvijas trešā starpsavienojuma” 
projektu plānots realizēt pa jau 
esošajām elektropārvades līniju 
trasēm. Rekonstrukcijas gaitā pa-
redzēts paaugstināt elektropārva-
des līnijas balstus, izvietot tos retāk 
un uz viena elektropārvades līnijas 
balsta izvietot dažāda sprieguma 
vadus. Jaunu 330 kV elektropār-
vades līniju paredzēts izbūvēt tikai 
posmā no Rūjienas līdz Igaunijas 
robežai. Elektropārvades līnijas 
orientējošais kopējais garums atka-
rībā no izvēlētā varianta ir 210 km.  
Iespējami divi alternatīvi risinājumi: 
1. alternatīva – jaunas 330 kV elek-
tropārvades līnijas izbūve posmā 
Igaunijas un Latvijas robeža-Rū-
jiena un esošās 110 kV elektropār-
vades līnijas rekonstrukcija posmā 
Rūjiena-Aloja-Limbaži-Salacgrīva-
Rīga un esošās 330kV elektropār-
vades līnijas rekonstrukcija pa Rīgu 
līdz Rīgas TEC-2 vai 2. alternatīva –   
jaunas elektropārvades līnijas iz-
būve posmā Igaunijas un Latvijas 
robeža-Rūjiena un esošās 110kV 
elektropārvades līnijas rekonstruk-
cija posmā Rūjiena-Valmiera, un 
esošās 330kV elektropārvades līni-
jas rekonstrukcija posmā Valmiera-

Inčukalns-Salaspils-Rīgas TEC-2.
Informācija par IVN proce-

dūru: Pamatojoties uz likuma “Par 
ietekmes uz vidi novērtējumu” 4. 
pantu un šā likuma 1. pielikuma 
“Objekti, kuru ietekmes novērtē-
jums ir nepieciešams” 26. punktu, 
Vides pārraudzības valsts birojs 
2012. gada 8. oktobrī ir pieņēmis lē-
mumu Nr. 502 par ietekmes uz vidi 
novērtējuma procedūras piemēro-
šanu un sākotnējās sabiedriskās ap-
spriešanas organizēšanu paredzēta-
jai darbībai. 

Informācija par paredzēto 
darbību: interesenti iegūt informā-
ciju par paredzēto darbību un iepa-
zīties ar sagatavotajiem materiāliem 
var:
• AS ”Latvijas elektriskie tīkli”, 
Dārz ciema iela 86, Rīga, interneta 
mājaslapā www.let.latvenergo.lv;  
• AS “Augstsprieguma tīkls”, Dārz-
ciema iela 86, Rīga, interneta mājas-
lapa www.ast.lv;  
• Vides pārraudzības valsts birojā, 
Rūpniecības iela 23, Rīga, interneta 
mājaslapa www.vpvb.gov.lv; 
• attiecīgajās novadu pašvaldībās 
darba laikā un pašvaldību mājasla-
pās.
Paredzētās darbības sākotnējā sa-
biedriskā apspriešana notiks: 
• Valmieras pagasta kultūras namā, 
Vanagu iela 4, Valmiera, 2013. gada 
2. aprīlī plkst. 17.00; 
• Rūjienas kultūras nama Liela-
jā zālē, Upes iela 9, Rūjiena, 2013. 
gada 3. aprīlī plkst. 17.00; 
• Saulkrastu novada kultūras namā 
“Zvejniekciems”, Mazā zāle, Atpūtas 
iela 1b, Zvejniekciems, 2013. gada 8. 
aprīlī plkst. 17.00; 
• Limbažu novada pašvaldībā, Lielā 
zāle, Rīgas iela 16, Limbaži, 2013. 
gada 9. aprīlī plkst. 17.00; 
•  Ulbrokas kultūras nama zālē, 
Institūta iela 1b, Ulbroka, 2013. 
gada 10. aprīlī plkst. 19.00; 
• Ādažu novada kultūras centrā, 
Ceriņu zāle, Gaujas iela 33a, Ādaži, 
2013. gada 15. aprīlī plkst. 17.00; 
• Stalbes kultūras namā (Pārgaujas 
novads), Lielā zāle, 2013. gada 16. 
aprīlī plkst. 17.00; 
• Ropažu Kultūras un izglītības cen-
trā, Lielā zāle, Sporta iela 2, Ropaži, 
2013. gada 17. aprīlī plkst.17.00.
Rakstiskus priekšlikumus par pa-
redzēto darbību var iesniegt līdz 
2013. gada 24. aprīlim: 
• Vides pārraudzības valsts birojā 
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, 
tālrunis 67321173;
• AS “Latvijas elektriskie tīkli”, 
Dārz ciema iela 86, Rīga, LV-1073, 
tālrunis 67725233.

Temata izvēli par dzimtas vēs-
tures pētniecības metodikas 
pamatiem, praktisko darbību 
un pašu pieredzi radu rakstu 
izpētē noteica literārā vide, 
grāmatu lappusēs aprakstī-
tie dzīvesstāsti, atspoguļotie 
laikmeta dokumenti un liecī-
bu izpēte, ko atspoguļo pēc 
1990. gada izdotā literatūra. 

Laiks, kad Latvija atdzimst pasau-
les kartē. Likteņstāsti ir laikmeta 
liecība par tautas pārdzīvojumiem 
vēsturisko apstākļu ietekmē. Līdz 
ar reāliem dzīvesstāstiem patiesī-
bā atklājas, katras dzimtas, nova-
da un visas Latvijas liktenis. Katrs 
no mums būs aizdomājies, kas ir 
manas dzimtas pamatā un ko es 
par to un cik zinu, vai tās ir atmi-
ņas un dzīvesstāsti vai fotogrāfijas 
un arhīvu materiāli.

Līdz ar to par nozīmību te-
mata izvēlē runāt lieki, jo kā vēs-
tījums nākamībai, kā tagadnes 
izvērtējums – “latvieši ir visur” –  
tam ir kultūrvēsturiska nozīme 
gan vienas dzimtas kontekstā, gan 
novada vēstures izpētei kopumā. 

Daļa no kopējās sabiedrības 
interesējas par dzimtas izcelsmi 
un senču dzīves gaitām, tāpēc tā 
vienmēr būs aktuāla gan vienas 
dzimtas, gan tautas kopējās vēs-
tures pētniecībā. Ulbrokas bib-
liotēkas izvēlētās sarunas pamatā 
dzimtas pētniecības pamatprin-
cipi, iestrādes un bibliotēkas pie-
dāvātās iespējas tēmas izstrādē, 
ko piedāvā iespiestie un elektro-
niskie informācijas avoti inter-
netā – www.lvva-raduraksti.lv,  
www.periodika.lv un www.geni.com.  
Uzskatāmi dzimtas koka veido-
šanas pamatprincipi – iedalījums 
pēc virziena, dzimuma, pilnīgu-
ma, formas, kā arī norādes, kas 
jāievēro, veidojot dzimtas koku, 
un ieteikumi koka vizuālajā vei-
dojumā. 

Interesanta ir bibliotēkai ie-
sniegtā entuziastu un pētnieku 
pieredze un vēstījums, ko septi-
ņās paaudzēs izstrādājis Stopi-
ņu novada iedzīvotājs Zigurds 
Dambis. Dzimtas kokā ietilpst 
četras dzimtas – Dambju, Spro-
ģu, Plētienu un Žebērkļu dzimta. 
Dzimtas koks aizsākts no vecākā 
dzimtas pārstāvja Jēkaba Dam-
bja. Dzimtas zarus audzē uz aug-
šu, redzami arī nesen dzimušie 
dzimtas pārstāvji. Stopiņu nova-
da iedzīvotājas bibliotekāres Ie-
vas Mūrnieces izstrādātais Mūr-
nieku un Burkovsku ciltskoks 

balstīts uz vecvectēva, Skaistkal-
nes pagasta tiesas priekšsēdētāja 
Ģederta Burkovska stāstu, ko 
pierakstījusi mātes tēvamāsa Āri-
ja Burkovska. Savukārt Stopiņu 
novada iedzīvotājam no 1970. 
gada Ilmāram Šaltam pieder 
paša veidota dzimtas hronika, 
novadpētniecības fakti (Bru-
navas novads pie Leišmales) 
un dzimtas koks. Šajā hronikā 
ietverta informācija par Šaltu 
dzimtas īpašumiem, saimniecī-
bas sastāvu, Šalta kunga priekšte-
čiem un viņu piedzīvoto. Autors 
iespieddarbu papildinājis ar ilus-
tratīvajiem materiāliem. Intere-
sants Latvijas vēstures avots.

Kā redzam pieminētajos dzī-
vesstāstos un atmiņās ir atroda-
mas gan cilvēciskās vērtības, gan 
dzīvesvietai raksturīgās īpašības, 
gan paražas un valodas īpatnības.

Bibliotēka ir kļuvusi par mudi-
nātāju un izglītotāju dzimtas vēstu-
res izpētes procesā, gan analizējot 
pieejamā materiāla klāstu, gan pa-
rādot veidus, kādos spēj līdzdarbo-
ties dzimtas pētniecības jomā. 

Ar iegūto informāciju ir papil-
dināti bibliotēkas novadpētniecī-
bas resursi, tas ir Ilmāra Šalta dzī-
vesstāsts un atmiņu ieraksts audio-
formātā. Savas dzimtas pētniecību 
uzsācis 1990. gadā, iepazīstoties 
ar Melānijas Vanagas pierakstiem 
un rakstītām ziņām par dzimtas 
pētniecību Amatas pusē. Lēni un 
neatlaidīgi meklējot, atbildi uz jau-
tājumu, no kurienes esmu nācis, 
no kā esmu cēlies, kur esmu dzi-
mis – Leišmalē, Vidzemē, Pēter-
burgā? Tālākais pētniecības darbs, 
pateicoties tēva brāļu likteņgaitām, 
nejauši aizved un apliecina Men-
cendorfu dzimtas ciltskoka rad-
niecību, apzināti 250 pēcteči, kas 
Baltijā ieceļojoši vairāk nekā pirms 
300 gadiem no Hanburgas (Vāci-
jā). Tur ne tikai interese par saviem 
senčiem, bet arī vietas un kultūr-

vēsturisko procesu atklāsme. Dvē-
seļu revīzijas pierāda zemnieku 
izcelsmi un atklāj Teņa Grūbes 
piederību pētnieka dzimtai, tēva 
mātes dzimta Vidzemē. Materiā-
li tiek meklēti Vēstures muzeja 
krājumos, lai apliecinātu vectēva 
Grūbu dzimtas leģendām apvītos 
nostāstus. Pavisam apzināti 800 
sekotāji deviņās paaudzēs. Bagā-
tīgs ilustratīvais materiāls, apmē-
ram 150 gadu vecas Ēveles muižas 
ļaužu 24 portrītijas. 

Dzimtas saknes meklējumos 
atklājas arī sasaiste ar Barviku 
dzimtu, kas pierāda radniecību 
ar mākslinieci un rakstnieci Mar-
garitu Stārasti. Tam par pamatu 
kalpo sarakste, suvenīri un tradī-
ciju bagātību izpēte Holandē.

Viss Šaltu dzimtas hronikas 
apkopojums apzināts sešās Šaltu 
paaudzēs, veidots 20 gadu un vel-
tīts vecāsmātes Emmas Grūbes 
140 gadu atcerei. 

Par grūtībām dzimtas saknes 
meklējumos tiek uzskatītas minē-
tās liecības baznīcas ierakstos, to 
bieži vien apgrūtina veco burtu 
rakstība vācu, krievu valodā. At-
pazīšanu un radu sasaisti apgrūti-
na arī uzvārdu došanas laiks.

Paldies pētniekiem un intere-
sentiem par atsaucību un ieguldī-
jumu sarunā par dzimtas vēstures 
pētniecības metodikas pamatiem, 
paldies bibliotekārei Irēnai Bis-
trovai par praktisko darbību un 
visu dalībnieku interesi radu-
rakstu izpētē. Vizuālo vēstījumu 
atradīsiet Stopiņu novada tīmekļa 
vietnē, sadaļā “Ulbrokas bibliotē-
ka”, galerijā http://www.stopini.lv/
public/31163.html. 

Palīdzēsim arī turpmāk radu-
rakstu meklēšanā elektroniskajos 
resursos un atbalstīsim dzimtas 
meklēšanas procesos. Uz tikšanos E-
prasmju nedēļas pasākumos martā.

Daiga Brigmane, 
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

Atmiņas, pieraksti, fotogrāfijas 
un laikmeta liecības

Paziņojums par „Igaunijas-Latvijas trešā 
elektropārvades tīkla starpsavienojuma” 
ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējo 
sabiedrisko apspriešanu
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• Atjaunot zemes nomas līgumu divām personām.
• Slēgt zemes nomas līgumus par zemi mazdārziņam 
ar vienu personu.
• Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi diviem īpa-
šumiem.
• Apstiprināt un saskaņot SIA “Firma L4” 2013. gada 
janvārī izstrādāto tehniski ekonomisko pamatojumu 
projektam “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 
Stopiņu novada Sauriešu ciemā”.
• Apstiprināt un saskaņot SIA “Firma L4” 2013. gada 
janvārī izstrādāto tehniski ekonomisko pamatojumu 
projektam “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 
Stopiņu novada Upesleju ciemā”.
• Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 5/13 “Stopiņu 
novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” nolikums”.
• Atļaut uzsākt detālplānojuma projekta izstrādi vie-
nam nekustamam īpašumam.
• Atteikt izsniegt plānošanas arhitektūras uzdevumu 
dzīvojamās mājas būvniecībai.
• Mainīt nosaukumus apbūvei paredzētām zemes vie-
nībām un uz tām esošajām ēkām, īpašumiem Stopiņu 
novadā, aizstājot tos ar numuriem un piesaistot ielas 
nosaukumam.
• Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 26/12 “Par kārtī-
bu kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība 
Stopiņu novadā” jaunā redakcijā saskaņā ar pielikumu.
• Anulēt deklarēto dzīvesvietu trim personām.
• Piekrist ievietot vienu personu sociālās aprūpes iestādē  
uz laiku līdz vienam gadam.
• Noteikt garantēto minimālo ienākumu līmeni Stopi-
ņu novadā šādām sociālajām grupām:
1.1. pensionāriem un invalīdiem – Ls 90,00 mēnesī 
(deviņdesmit lati nulle santīmu);
1.2. bērniem līdz 18 gadu vecumam – Ls 45,00 mēnesī 
(četrdesmit pieci lati nulle santīmu);
1.3. darbspējīgajiem – Ls 40,00 mēnesī (četrdesmit 
lati nulle santīmu).
• Apstiprināt Stopiņu novada domes saistošos noteiku-

mus “Par Stopiņu novada simboliku”.
• Apstiprināt Stopiņu novada domes saistošos noteiku-
mus “Grozījumi Stopiņu novada domes 2010. gada 15. 
decembra saistošajos noteikumos Nr. 13/10 “Stopiņu 
novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” sniegtie 
pakalpojumi””.
• Apstiprināt Stopiņu novada domes saistošos noteiku-
mus “Par nekustamā īpašuma nodokli Stopiņu novadā 
2013. gadā”.
• Izveidot Stopiņu novada domes Korupcijas novērša-
nas komisiju.
• Apstiprināt “Tautas lietišķās studijas nolikumu”.
• Piekrist 34. autobusa maršruta shēmas izmaiņām, 
pagarinot maršrutu līdz Rīgas centram, izmainot mar-
šrutu Stopiņu novada Saulīšu ciematā.
• Piekrist 51. autobusa maršruta pagarināšanai līdz  
Ulbrokas vidusskolai. Lūgt iesniegt plānoto reisu grafi-
ku, lai veiktu tā saskaņošanu.
• Piekrītam izskatīt jautājumu par reģionālā vietējās 
nozīmes maršruta Nr. 6827 Rīga-Saurieši-Upeslejas iz-
maiņām vai iespējamo dotāciju pēc konkrēta aprēķina 
un piedāvāto maršruta izmaiņu saņemšanas.
• Izsniegt VAS “Latvenergo” 1. akcijas (2010. gads) no-
rēķinu kartes (500 kW), kuras jārealizē līdz 2013. gada 
31. martam, politiski represētajām personām elek-
troenerģijas piegādes pakalpojuma apmaksai savā 
deklarētajā dzīvesvietā Stopiņu novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā.
• Piešķirt  īpašuma nodokļa atvieglojumus par devi-
ņiem nekustamajiem īpašumiem.
• Apstiprināt Stopiņu novada domes saistošos noteiku-
mus “Par Stopiņu novada simboliku”.
• Piešķirt ikgadējo atvaļinājumu Stopiņu novada do-
mes priekšsēdētājam Jānim Pumpuram no 2013. gada 
18. februāra līdz 2013. gada 17. martam – 20 darba 
dienas jeb četras kalendārās nedēļas.
Protokols pilnā redakcijā pieejams Stopiņu novada 
internetvietnē www.stopini.lv.

Stopiņu novada pašvaldības aģentūra “Saim-
nieks”,
reģistrācijas Nr. 90001673167,
juridiskā adrese Institūta iela 30, Ulbroka, Sto-
piņu novads, LV-2130,
dibinātājs Stopiņu novada dome,
juridiskā adrese Institūta iela 1a, Ulbroka, Sto-
piņu novads, LV-2130
I. Vispārīgie jautājumi
1. Stopiņu novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks” 
(turpmāk tekstā – Aģentūra) ir ar Stopiņu novada domes 
(turpmāk tekstā – Dome) izveidota iestāde, kurai ar Do-
mes lēmumu uzdots veikt šajos saistošajos noteikumos 
minētos no pašvaldības funkcijām izrietošus pārvaldes 
uzdevumus, sniedzot pakalpojumus un īstenojot pašval-
dības un starptautiskus projektus un programmas. 
2. Aģentūras izveidošanas mērķis ir īstenot vienotu Domes 
politiku tās funkciju, labiekārtošanas, sanitārās tīrības, ko-
munālo pakalpojumu, nekustamo īpašumu pārvaldīšanas 
un apsaimniekošanas, pasažieru pārvadājumu organizē-
šanas jomā Stopiņu administratīvajā teritorijā.
3.  Aģentūra darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas 
“Publisko aģentūru likumu”, likumu “Par pašvaldī-
bām”, citiem spēkā esošiem normatīvajiem aktiem, 
Stopiņu novada domes lēmumiem, rīkojumiem un 
šiem saistošajiem noteikumiem.
4. Aģentūra Domes noteiktās kompetences un veica-
mo funkciju ietvaros ir reorganizētā Stopiņu pagasta 
pašvaldības uzņēmuma “Stopiņu auto” (reģistrācijas 
Nr. 40003450933) funkciju pārņēmēja.
5. Aģentūra ir juridiska persona, tai ir zīmogs ar pilnu tās 
nosaukumu, pastāvīga bilance, simbolika un konti bankās.
6. Aģentūru dibina, reorganizē un likvidē Dome. Aģen-
tūra atrodas Domes pārraudzībā.
7. Aģentūras atrašanās vieta (juridiskā adrese) ir Sto-
piņu novads, Ulbroka, Institūta iela 30, LV-2130.
8. Aģentūras pilns nosaukums ir Stopiņu novada paš-
valdības aģentūra “Saimnieks”.
II. Aģentūras kompetence
9. Aģentūras darbības mērķi ir sniegt publiskos pakalpoju-
mus likumā noteiktās pašvaldības kompetences ietvaros:
9.1. organizēt un kontrolēt komunālo pakalpojumu 
sniegšanu fiziskām un juridiskām personām Stopiņu 
novada administratīvajā teritorijā;
9.2. apsaimniekot un labiekārtot Stopiņu novada 
administratīvo teritoriju, Stopiņu novada pašvaldības 

ceļus un komunālās saimniecības objektus;
9.3. gādāt par sanitāro tīrību Stopiņu novada adminis-
tratīvajā teritorijā;
9.4. organizēt, vadīt un realizēt Domes, Latvijas un 
starptautiskus projektus un programmas, kas veici-
nātu komunālo pakalpojumu sniegšanas un novada 
administratīvās teritorijas un komunālo objektu ap-
saimniekošanas efektivitāti un lietderību;
9.5. vadīt un ieviest Eiropas Savienības un valsts līdzfi-
nansētos ūdenssaimniecības attīstības projektus.
10. Aģentūras kompetence:
10.1. daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanas un 
apsaimniekošanas organizēšana;
10.2. Domes nedzīvojamo māju pārvaldīšana, uztu-
rēšana, remonta un celtniecības darbu organizēšana;
10.3. komunālās saimniecības objektu (apkures, 
ūdens, kanalizācijas sistēmu u.c.) pārvaldīšana, 
uzturēšana, ekspluatācija, remonta un celtniecības 
organizēšana;
10.4. sniedz komunālos pakalpojumus, tajā skaitā 
paredzot, ka Aģentūra Stopiņu novada administratī-
vajā teritorijā nodrošina ūdens ieguvi, atdzelžošanu, 
attīrīšanu un novadīšanu pa centrālo ūdensapgādes 
tīklu līdz patērētājiem, kā arī notekūdeņu savākšanu 
un novadīšanu līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām, 
attīrīšanu un novadīšanu līdz iztekai ūdenstilpnē;
10.5. elektrosaimniecības uzturēšana, apkope un remonts;
10.6. gāzes katlumājas apkalpošana, uzturēšana un 
remonts;
10.7. siltumapgāde, izmantojot centralizētos siltum-
apgādes tīklus un katlu mājas;
10.8. juridisko un fizisko personu darbības Stopiņu no-
vada administratīvās teritorijas apsaimniekošanas, ko-
munālo objektu apsaimniekošanas un komunālo pakal-
pojumu sniegšanas jomā organizēšana un uzraudzība;
10.9. meliorācijas sistēmas un lietus kanalizācijas 
apsaimniekošanas, uzturēšanas tehniskā kārtībā, 
ekspluatācijas un remonta darbu nodrošināšana un 
uzraudzība piešķirtā finansējuma ietvaros;
10.10. sadzīves un individuālo atkritumu savākšanas 
un izvešanas organizēšana un uzraudzība;
10.11. pašvaldības ielu, ceļu, tiltu un laukumu ap-
saimniekošana, uzturēšana kārtībā, remontdarbu un 
būvniecības organizēšana un uzraudzība;
10.12. ceļu drošības pasākumu (ceļa zīmju un ielu ho-
rizontālā marķējuma) nodrošināšana;

30. janvāra un 13. februāra domes sēžu 
lēmumi (protokoli Nr. 94 un 95)

2013. gada 30. janvārī Stopiņu novadā (protokols Nr. 94, p. 2.7.)
Saistošie noteikumi Nr. 5/13

“Stopiņu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” nolikums”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 13. punktu un Publisko aģentūru likuma 2. panta otro daļu 

10.13. ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai pa-
redzētu teritoriju apgaismojuma nodrošināšana un 
uzturēšana kārtībā;
10.14. transporta pakalpojumu sniegšana un organizē-
šana, pasažieru pārvadājumu pakalpojumu sniegšana;
10.15. pašvaldības ielu, parku, skvēru, citu zaļo zonu ap-
stādījumu apkopšana, mazo arhitektūras formu uzturē-
šana kārtībā un jaunu apstādījumu plānošana un izveide;
10.16. pašvaldības mežu apsaimniekošana, uzturēša-
na kārtībā, apmežošanas plānošana;
10.17. kapsētu, kapsētu norobežojuma uzturēšana 
kārtībā un labiekārtošana;
10.18. valsts, pašvaldību, kā arī starptautisko projek-
tu un programmu realizācija un vadīšana Aģentūras 
kompetences ietvaros;
10.19. citas funkcijas šajos saistošajos noteikumos mi-
nēto mērķu sasniegšanai.
11. Aģentūra, pildot šajos saistošajos noteikumos no-
teikto, ir tiesīga:
11.1. pieņemt lēmumus un izdot administratīvos 
aktus saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem 
aktiem Domes saistošajos noteikumos noteiktajos 
gadījumos un kārtībā;
11.2. slēgt darījumus, iegūt mantiskās un nemantis-
kās tiesības, uzņemties pienākumus, atbildēt un būt 
prasītājam vai atbildētājam tiesā;
11.3. sadarboties un slēgt līgumus ar fiziskām un juridiskām 
personām šajos saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā;
11.4. iegādāties, nomāt, saņemt bezatlīdzības lietošanā 
savas darbības nodrošināšanai nepieciešamo mantu;
11.5. pārdot, iznomāt un citādi rīkoties ar Aģentūras 
kustamo mantu saskaņā ar šajos saistošajos noteiku-
mos noteikto un Domes lēmumiem;
11.6. pieņemt darbā un atbrīvot no darba darbiniekus 
saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem;
11.7. sagatavot un vadīt programmas un projektus;
11.8. saņemt samaksu par Aģentūras sniegtajiem pa-
kalpojumiem;
11.9. rīkot konkursus un izsoles pašvaldības pasūtījumam 
un veikt citas darbības Aģentūras funkciju īstenošanai;
11.10. tās funkciju izpildes nodrošināšanai pieprasīt un sa-
ņemt no Stopiņu novada domes un tās iestādēm, uzņēmēj-
sabiedrībām nepieciešamo informāciju un dokumentāciju;
11.11. lai nodrošinātu šo saistošo noteikumu 10.4. apakš-
punktā noteikto sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu sniegšanu atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai 
kvalitātei, Aģentūra var saņemt atlīdzības maksājumus, 
kas ir investīcijas sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas 
infrastruktūrā. Atlīdzības maksājumu aprēķināšana, kon-
trole un pārskatīšana, kā arī atlīdzības maksājuma 
pārmaksas novēršana un atmaksāšana notiek atbilstoši 
Eiropas Savienības un Latvijas Republikas normatīvajiem 
aktiem, kas nosaka prasības Eiropas Savienības fondu 
līdzekļu piesaistīšanai ieguldījumiem ūdenssaimniecības 
sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju infrastruktūrā, šādu 
projektu īstenošanas kārtībai, kā arī neatbilstoši veikto 
izdevumu atgūšanai un atmaksāšanai;
11.12. ja saistošo noteikumu darbība, beidzoties tās 
termiņam, netiek pagarināta, Aģentūrai ir pienākums 
Domei atmaksāt to ūdenssaimniecības sabiedrisko pa-
kalpojumu sniegšanai nepieciešamo pamatlīdzekļu, 
kuri izveidoti (iegūti), saņemot šo saistošo noteikumu 
11.11. punktā paredzētos atlīdzības maksājumus, 
nolietojuma (amortizācijas) daļu, kura līdz līguma 
darbības termiņa beigām, nebija un atbilstoši norma-
tīvajiem aktiem nevarēja būt atskaitīta.
12. Aģentūra iegūst tiesības slēgt kredīta, nekustamā īpa-
šuma pirkšanas, pārdošanas, dāvinājuma vai citus atsavi-
nāšanas darījumus, nodot lietošanā personām Aģentūras 
valdījumā nodoto mantu tikai pēc iepriekšminētos darī-
jumus apstiprinoša Domes lēmuma saņemšanas. Pirms 
apstiprinoša Domes lēmuma saņemšanas Aģentūrai ir 
aizliegts slēgt šai pantā iepriekš minētos darījumus un 
jebkurus citus darījumus, kuru slēgšanai saskaņā ar šiem 
saistošajiem noteikumiem ir nepieciešams iepriekšējs ap-
stiprinošs Domes lēmums. Iepriekšminētie darījumi stājas 
spēkā tikai pēc to apstiprināšanas ar Domes lēmumu.
13. Aģentūrai ir tiesības iekasēt maksu par tās sniegta-
jiem publiskajiem pakalpojumiem. Aģentūras snieg-
tos pakalpojumus un to izcenojumu pēc Aģentūras 
direktora priekšlikuma apstiprina Dome.
14. Aģentūras pienākumi:
14.1. veikt visas nepieciešamās darbības, kas saistītas ar 
mantas apsaimniekošanu, uzturēšanu un uzraudzību;
14.2. slēgt līgumus ar pakalpojumu sniedzējiem, no-
drošinot šajos līgumos paredzēto saistību izpildi;
14.3. nepieļaut mantas lietošanu pretēji Domes gribai, 
apdrošināšanas noteikumiem, ja manta ir apdrošināta;
14.4. veikt nepieciešamos pasākumus pret likumpār-
kāpumiem, kas vērsti pret mantu;
14.5. regulāri pārbaudīt mantas vispārējo stāvokli un, 
konstatējot nedrošus apstākļus, sniegt Domei priekšli-
kumus par situācijas normalizēšanu;
14.6. Aģentūra ir atbildīga par tās valdījumā esošo pa-
matlīdzekļu un tehniskā aprīkojuma uzturēšanu un atjau-
nošanu, lai izpildītu šo saistošo noteikumu nosacījumus;

14.7. Aģentūras pienākums ir, sniedzot uzdotos pakal-
pojumus, ievērot Latvijas Republikas normatīvos aktus;
14.8. Aģentūras pienākums ir sniegt ūdensapgādes un ka-
nalizācijas pakalpojumus atbilstoši Latvijas Republikas un 
Eiropas Savienības normatīvajos aktos paredzētajām dze-
ramā ūdens un notekūdeņu attīrīšanas kvalitātes prasībām.
III. Aģentūras pārvalde.
15. Aģentūras darbību vada Aģentūras direktors, kuru 
ieceļ amatā un atbrīvo no amata Dome. Darba līgumu 
ar Aģentūras direktoru slēdz Domes priekšsēdētājs. 
16. Aģentūras direktors savas kompetences ietvaros pilda 
šajos saistošajos noteikumos noteiktos uzdevumus, kā arī:
16.1. vada, organizē un ir atbildīgs par Aģentūras 
darbu, nodrošina Aģentūras darbības nepārtrauktību;
16.2. sniedz Domei pārskatus par vidēja termiņa dar-
bības stratēģijas un kārtējā gada darba plāna izpildi;
16.3. izstrādā Aģentūras darbības plānus un budžetu;
16.4. nosaka Aģentūras darbinieku kompetenci un atbildību;
16.5. nodrošina Aģentūras personāla vadību;
16.6. bez īpaša pilnvarojuma pārstāv Aģentūru visās 
valsts un pašvaldību iestādēs, tiesu instancēs, citās 
organizācijās, institūcijās, attiecībās ar jebkurām juri-
diskajām un fiziskajām personām;
16.7. Aģentūras vārdā slēdz darījumus saskaņā ar šiem 
saistošajiem noteikumiem un, ievērojot šajos saistoša-
jos noteikumos noteiktos ierobežojumus;
16.8. izdod pilnvaras, t.sk. ar pārpilnvarojuma tiesī-
bām, atver kontus kredītiestādēs;
16.9. rīkojas ar iestādes finanšu līdzekļiem un Aģentū-
rai valdījumā nodoto mantu;
16.10. atbild par Aģentūras resursu lietderīgu izmantošanu;
16.11. atbild par Aģentūras darbības tiesiskumu;
16.12. sniedz informāciju un priekšlikumus par Aģen-
tūras darbības jautājumiem;
16.13. pieņem lēmumus un izdod rīkojumus par Aģen-
tūras darbības jautājumiem, kuri ir saistoši Aģentūras 
darbiniekiem;
16.14. pieņem lēmumus un atbild par Eiropas struk-
tūrfondu projektu ieviešanu un realizāciju;
16.15. veic citas darbības Aģentūras funkciju īstenošanai.
16.16. Aģentūras direktoram ir paraksta tiesības Aģentū-
rā; Domes priekšsēdētājam ir tiesības lemt par Aģentūras 
direktora paraksta tiesību apturēšanu un atjaunošanu;
16.17. direktoram ir tiesības Aģentūras vārdā uzņem-
ties finanšu saistības saskaņā ar likumu “Par budžetu 
un finanšu vadību” un citiem normatīvajiem aktiem;
16.18. Aģentūras struktūrvienības (nodaļas) ir pakļau-
tas Aģentūras direktoram;
16.19. Aģentūras struktūrvienību (nodaļu) darbu vada 
struktūrvienību (nodaļu) vadītāji, kas pēc Aģentūras 
direktora rīkojuma sniedz pārskatu par attiecīgās 
struktūrvienības darbību;
16.20. Aģentūras struktūrvienības (nodaļas) vadītājs 
organizē un vada attiecīgās struktūrvienības (nodaļas) 
darbu, sadala pienākumus, dod rīkojumus darbinie-
kiem un kontrolē viņu pienākumu izpildi.
IV. Aģentūras manta un finanšu līdzekļi.
17. Aģentūras manta ir Stopiņu novada pašvaldības 
manta, kas atrodas Aģentūras valdījumā.
18.  Aģentūra savai darbībai nepieciešamo mantu ie-
gādājas un rīkojas ar tās valdījumā nodoto mantu Pub-
lisko aģentūru likuma 24. pantā noteiktajā kārtībā.
19. Tiesiskajās attiecībās ar fiziskajām un juridiskajām 
personām Aģentūra atbild atbilstoši Publisko aģentū-
ru likuma 24. panta 2. daļai.
20. Aģentūras ieņēmumus veido:
20.1. Stopiņu novada pašvaldības budžeta dotācijas 
Aģentūrai autonomo pašvaldības funkciju realizācijai 
un īpašiem mērķiem noteiktu uzdevumu izpildei;
20.2. Stopiņu novada budžeta līdzekļi (pašvaldības 
finansējums) pašvaldības, valsts un starptautisko pro-
jektu realizācijai;
20.3. ieņēmumi no Aģentūras sniegtajiem pakalpo-
jumiem par dzīvojamā un nedzīvojamā fonda uzturē-
šanu, par siltumapgādi, par ūdensapgādi, par notek-
ūdeņu savākšanu un novadīšanu, sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu un transporta pakalpojumiem;
20.4. valsts un pašvaldības pasūtījumi;
20.5. ziedojumi un dāvinājumi.
21. Aģentūrai ir tiesības bez Stopiņu novada domes atļaujas:
21.1. iznomāt fiziskām un juridiskām personām tās 
valdījumā esošo kustamo mantu, iegūtos līdzekļus 
ieskaitot Aģentūras budžetā;
21.2. iznomāt vai izīrēt tās valdījumā esošo nekustamo 
mantu, iegūtos līdzekļus ieskaitot Aģentūras budžetā.
22. Aģentūra kārto grāmatvedības uzskaiti pēc uzkrā-
juma grāmatvedības principiem un pēc kases izdevu-
miem, kā arī sagatavo un iesniedz pārskatus par finanšu 
resursu izlietojumu atbilstoši likumu “Par grāmatvedī-
bu”, “Par budžeta un finanšu vadību” un Publisko aģen-
tūru likuma prasībām. Pašvaldības uzdevumu izpildes 
izmaksu uzskaiti un norēķinus ar Stopiņu novada paš-
valdību Aģentūra veic saskaņā ar apstiprināto Stopiņu 
novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites kārtību.
23. Lai kontrolētu Aģentūras finansiālās darbības tie-
siskumu un šos saistošos noteikumus, Domei ir tiesības 

veikt Aģentūras revīziju un sagatavot revīzijas pārskatu.
V. Aģentūras darbības pārraudzība
24. Aģentūras darbību atbilstoši Publisko aģentūru li-
kuma prasībām pārrauga Stopiņu novada dome un tās 
pilnvarotā amatpersona – izpilddirektors.
25. Pārraugot Aģentūras darbību, izpilddirektors:
25.1. sniedz atzinumu Domei par Aģentūras direktora 
izstrādāto Aģentūras vidēja termiņa darbības stratēģiju, 
kārtējā gada darba plānu un kopējā gada budžeta projektu;
25.2. sniedz atzinumu Domei par Aģentūras gada pārskatu, 
kā arī par Aģentūras darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu;
25.3. sniedz priekšlikumus Domei par Aģentūras di-
rektora darbības novērtēšanu (arī materiālās stimulē-
šanas vai disciplinārās sodīšanas jautājumos);
25.4. Domes uzdevumā pieprasa un saņem no Aģentūras 
direktora informāciju par Aģentūras darbību un izvērtē to;
25.5. izskata sūdzības par Aģentūras darbību un 
sniedz priekšlikumus Domei par nepieciešamo rīcību;
25.6. informē Stopiņu novada domi par Aģentūras 
darbības jautājumiem;
25.7. pārraudzības pienākumu veikšanai ir tiesīgs pie-
prasīt un saņemt informāciju par Aģentūras darbību.
26. Šajos saistošajos noteikumos noteikto izpilddirektora 
funkciju veikšanai Dome var iecelt citu amatpersonu. Ie-
celtajai amatpersonai ir visas izpilddirektora tiesības un 
pienākumi, kas noteikti šajos saistošajos noteikumos.
VI. Aģentūras darbības tiesiskuma nodrošināšana
27. Aģentūras darbinieku lēmumus un faktisko rīcību 
var apstrīdēt Aģentūras direktoram.
28. Aģentūras direktora lēmumus un faktisko rīcību 
var apstrīdēt Stopiņu novada domē Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā.
29. Šajos saistošajos noteikumos iekļauti nosacījumi, kādus 
pakalpojumu sniedzējam paredz Eiropas Komisijas 2011. 
gada 20. decembra lēmums par Līguma par Eiropas Sa-
vienības darbību 106. panta 2. punkta piemērošanu valsts 
atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem 
pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts 
sniegt pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi.
VII. Aģentūras izveidošana, reorganizēšana un 
likvidēšana
30. Aģentūru izveido, reorganizē un likvidē Stopiņu novada 
dome pēc savas iniciatīvas, ievērojot Valsts pārvaldes iekār-
tas likuma 15. pantā noteiktās prasības un izvērtējot tās 
izveidošanas, reorganizācijas vai likvidēšanas nepieciešamī-
bu atkarībā no lietderīguma, efektivitātes un citiem Valsts 
pārvaldes likumā noteiktajiem pamatprincipiem.
VIII. Noslēguma jautājumi
31. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā 
pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevu-
mā “Tēvzemīte” un ir spēkā līdz 2018. gada 31. maijam 
un uz šo laiku Dome piešķir Aģentūrai īpašas tiesības 
sniegt šo saistošo noteikumu 10.4. apakšpunktā mi-
nētos pakalpojumus Stopiņu novada administratīvās 
teritorijas ciemos – Ulbrokā, Dzidriņās, Vālodzēs, Līčos, 
Cekulē, Upeslejās, Sauriešos un Rumbulā.
32. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē 
2005. gada 2. februāra Stopiņu novada domes apstip-
rinātais Pašvaldības aģentūras “Saimnieks” nolikums 
(protokols Nr. 103).

Paskaidrojuma raksts
saistošajiem noteikumiem Nr. 5/13

“Stopiņu novada pašvaldības aģentūras 
“Saimnieks” nolikums”

1. Projekta nepieciešamības pamatojums. 
1.1. Šo noteikumu pieņemšanas nepieciešamību 
nosaka Publisko aģentūru likuma 2. panta otrā daļa 
(Aģentūras kompetenci nosaka ar saistošajiem notei-
kumiem) un pārejas noteikumu 9. punkts.
2. Īss projekta satura izklāsts. 
2.1. Noteikumi paredz Aģentūras kompetenci un reg-
lamentē citus Publisko aģentūru likuma 16. panta pir-
majā un otrajā daļā paredzētos jautājumus. Precizētas 
pašvaldības aģentūrai “Saimnieks” deleģētās pašval-
dības funkcijas, nosakot Aģentūrai tiesības atsevišķos 
gadījumos sniegt no pašvaldības funkcijām tieši neizrie-
tošus pakalpojumus. Juridiski pamatota Stopiņu novada 
pašvaldības un aģentūras “Saimnieks” norēķinu kārtība.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašval-
dības budžetu 
3.1. Saistošo noteikumu pieņemšana pašvaldības bu-
džetu nepalielinās. Noteikumu izpilde tiks nodrošināta 
apstiprinātā pašvaldības aģentūras “Saimnieks” budžeta 
ietvaros. Papildu budžeta izdevumi nav nepieciešami.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. 
4.1. Uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā būtis-
ki neietekmēs.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām. 
5.1. Saistošie noteikumi tiks publicēti informatīvajā 
izdevumā “Tēvzemīte” un Stopiņu novada domes tī-
mekļa vietnē www.stopini.lv.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. 
6.1. Konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem nav 
veiktas.

Nr. 3, 2013. gada 12. februārī. 
Izskatīti 91 personas iesniegumi. 
Piešķirta sociālā palīdzība Ls 
3943,99 (trīs tūkstoši deviņi simti 
četrdesmit trīs lati deviņdesmit 

deviņi santīmi).
Ar pilnu protokolu tekstu var iepazīties 
Stopiņu novada tīmekļa vietnē 
www.stopini.lv, sadaļā “Pašvaldība”, 
apakšsadaļā “Sociālais dienests”.

Sociālā dienesta sēdes protokoli•



55“tĒVZEMĪtE“
OtRDIENA, 5. mARts, 2013

Ziņo Stopiņu novada pašvaldības policija 
tālrunis 67910901•

Februārī fiksēto notikumu apskats
Saņemts izsaukums no sievietes par ģimenes skandālu 
Upeslejās. Ierodoties notikuma vietā, pašvaldības policijas 
darbinieki konstatēja, ka sievietes dzīvesbiedrs rīko skan-
dālu, būdams alkohola reibumā. Skandāla rīkotājs uz pie-
teikuma pamata nogādāts Valsts policijas Salaspils iecirknī 
līdz atskurbšanai.

Upeslejās bija pieklīdis rotveilera sugas suns, kas bija 
atstāts bez saimnieka uzraudzības. Palīdzot dzīvnieku pat-
versmes darbiniekiem, suns nogādāts dzīvnieku patversmē.

Pārbaudot informāciju par to, ka Līčos uz ielas guļ cilvēks, 
pašvaldības policijas darbinieki konstatēja, ka persona alko-
hola reibumā guļ uz ielas. Sakarā ar to, ka persona atradās 
sabiedriskā vietā tādā alkohola reibuma stāvoklī, kas aizskar 
cilvēka cieņu un nespēj patstāvīgi pārvietoties, persona 
saukta pie administratīvās atbildības.

Saņemta informācija no Institūta ielas iedzīvotāja par to, 
ka nama kāpņu telpā guļ vīrietis. Noskaidrots, ka minētais 
vīrietis ir bezpajumtnieks, ar viņu veiktas pārrunas, un vīrie-
tis nogādāts līdz nakts patversmei.

Kāda sieviete informēja pašvaldības policiju, ka dzīvoklī 
atrodas personas, kas nevēlas labprātīgi to atstāt. Ierodoties 
notikuma vietā, pašvaldības policijas darbinieki konstatēja, 
ka sieviete kopā ar ciemiņiem lietoja alkoholu un nespēja 
vienoties par viesu promiešanu. Sakarā ar to, ka sieviete ap-

zināti nepamatoti izsauca pašvaldības policiju, viņa saukta 
pie administratīvās atbildības. 

Pašvaldības policijas darbinieki novērsa metāla nelikumī-
gu izvešanu. Pārbaudot informāciju un ierodoties notikuma 
vietā, pašvaldības policijas darbinieki konstatēja, ka divas 
personas transportlīdzekli piekrāvušas ar metālu un grib 
doties prom. Personas tika aizturētas un nodotas Valsts poli-
cijas Salaspils iecirkņa darbiniekiem.

Saņemta informācija, ka Ulbrokā, nama kāpņu telpā, kāds 
skaļi bļaustās un traucē citiem iedzīvotājiem. Par minēto no-
tikumu saņemts iesniegums un uz iesnieguma pamata sākta 
administratīvā pārkāpuma lietvedība.

Pašvaldības policijas darbinieki sniedza atbalstu Stopiņu 
novada būvvaldes būvinspektoram būvniecības objekta 
apsekošanas laikā Dreiliņos. 

Pārbaudot informāciju par to, ka Upeslejās, vienā no na-
miem, svešas personas no dzīvokļa iznes mantas, noskaid-
rots, ka personas ir dzīvokļa īpašnieces radinieki un palīdz 
uzkopt dzīvokli. 

Granīta ielā aizdegās transportlīdzeklis. Pašvaldības poli-
cijas darbinieki izbrauca uz notikuma vietu un nodrošināja 
sabiedrisko kārtību. Negadījumā cietušo personu nebija.

Informācija sagatavota pēc Stopiņu novada 
pašvaldības policijas materiāliem

Izdarīt Stopiņu novada domes 2010. gada 15. decem-
bra saistošajos noteikumos Nr. 13/10 “Stopiņu novada 
pašvaldības aģentūras “Saimnieks” sniegtie pakalpo-
jumi” šādus grozījumus:

1. Svītrot saistošajos noteikumos:
1.1. pielikuma Nr. 1 punktu Nr.p.k. 3:
3 Ūdensapgāde – neatdzelžots ūdens (Radiostacija un 
Parka iela) Ls/m3 0,122 21% 0,148;
1.2. pielikuma Nr. 1 punktu Nr.p.k. 4:
4 Ūdensapgāde- neatdzelžots ūdens (Radiostacija un 
Parka iela) Ls/cilv. 0,915 21% 1,11;
1.3. pielikuma Nr. 1 punktu Nr.p.k. 7:
7 Ūdens uzsildīšana Ls/m3 2,54 10% 2,794;
1.4. pielikuma Nr. 1 punktu Nr.p.k. 8:
8 Ūdens uzsildīšana Ls/cilv. 7,49 10% 8,24;
1.5.  pielikuma Nr. 1 skaidrojošo apakšpunktu:
“Maksu par karsto ūdeni, norēķinoties pēc skaitītāja 
rādījumiem, aprēķina – patērētie m3xLs3,234 (karstā 
ūdens uzsildīšana 2,794 Ls/m3 + ūdens 0,26 Ls/m3 

+kanalizācija 0,18 Ls/m3).  Maksu par auksto ūdeni, 
norēķinoties pēc skaitītāja rādījumiem, aprēķina – 
patērētie m3xLs0,44 (ūdens 0,26 Ls/m3+kanalizācija 
0,18 Ls/m3).”
2. Papildināt saistošajos noteikumos:
2.1.  pielikumu Nr. 1 ar skaidrojošajiem apakšpunk-
tiem, piešķirot kārtas numurus un izsakot šādā re-
dakcijā:
“1. Ūdens daudzumu norēķinu periodā aprēķina, 
saskaitot auksto un karsto ūdens objekta individuālo 
skaitītāju rādījumu summu. Kanalizācijas notekūde-
ņu daudzumu norēķinu periodā aprēķina, saskaitot 
auksto un karsto ūdens objekta individuālo skaitītāju 
rādījumu summu. Ūdens daudzumu tiem pakalpo-
jumu ņēmējiem, kuru objektos nav ierīkoti skaitītāji, 
aprēķina pēc spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem 
kā m3 uz 1 cilvēku.
2. Kārtība, kādā aprēķina maksu par siltumenerģijas 
veidiem, noteikta saistošo noteikumu pielikumā Nr.3 
“Par patērētās siltumenerģijas sadales un maksas ap-
rēķināšanas kārtību”.”;
2.2. pielikuma Nr. 1 skaidrojošo apakšpunktu “Sil-
tumenerģijas maksa sastāv no pastāvīgās daļas, kas 
minēta attiecīgajā tabulas ailē Nr.p.k. 9 vai Nr.p.k. 10, 
un mainīgās daļas, kas aprēķināma pēc reālā ener-
goresursu patēriņa” ar kārtas numuru, izsakot šādā 
redakcijā:
“3. Siltumenerģijas maksa sastāv no pastāvīgās daļas, 
kas minēta attiecīgajā tabulas ailē Nr.p.k. 9 vai Nr.p.k. 
10, un mainīgās daļas, kas aprēķināma pēc reālā ener-
goresursu patēriņa.”
3. Papildināt saistošos noteikumus ar pielikumu Nr. 3 
šādā redakcijā:

Pielikums Nr. 3
Par patērētās siltumenerģijas sadales un 

maksas aprēķināšanas kārtību
I. Vispārīgie jautājumi
1. Šie noteikumi nosaka:
1.1. kārtību, kādā siltumenerģijas pakalpojumu snie-
dzējs (siltumenerģijas piegādes objektos, turpmāk –  
Objekti) piegādātās siltumenerģijas daudzumu sadala 
pa patēriņa veidiem – apkure, karstā ūdens apgāde un 
karstā ūdens cirkulācija;
1.2. kārtību, kādā aprēķina maksu par siltumenerģijas 
veidiem mājas dzīvokļa, neapdzīvojamās telpas un 
mākslinieka darbnīcas (turpmāk – Īpašums) īpašnie-
kam, īrniekam un nomniekam (turpmāk – Patērētājs).
2. Noteikumi piemērojami, līdz šo noteikumu 1.2. 
apakšpunktā minēti īpašnieki, likumā noteiktajā kār-
tībā savstarpēji vienojoties, ir noteikuši citu kārtību.
3. Siltumenerģijas piegādātājs (turpmāk – Piegādā-
tājs):
3.1. apkopo datus par Objektam (Objektiem) piegādā-
to siltumenerģiju un Patērētāju iesniegtos datus par 
karstā ūdens patēriņu;
3.2. apkopo un izsniedz Patērētājam rēķinus par patē-
rēto siltumenerģiju;
3.3. nodrošina ar siltumenerģijas piegādi un patēriņu 
Objektā (Objektos) saistīto datu saglabāšanu.
4. Siltumenerģijas patēriņa norēķina periods (turp-
māk – Norēķinu periods) ir viens mēnesis, ja līgumā 
nav noteikts citādi.
II. Piegādātās siltumenerģijas sadalījums
5. Norēķinu periodā piegādātās siltumenerģijas kopē-
jais daudzums ir vienāds ar patērētās siltumenerģijas 
kopējo daudzumu.
Qpie.=Qptr., kur (1)
Qpie. – piegādātās siltumenerģijas daudzums MWh 
(skaitītāja rādījums);
Qptr. – patērētās siltumenerģijas daudzums MWh;
Qptr.=Qk.ūd. +Qapk., kur (2)
Qk.ūd. – siltumenerģijas daudzums, kas patērēts 
karstā ūdens nodošanai patērētājam MWh (skaitītāja 
rādījums mājas siltummezglā);
Qapk.– siltumenerģijas daudzums, kas patērēts ap-
kurei MWh (skaitītāja rādījums mājas siltummezglā);  
Qk.ūd.=Qcir.+Qk.ūd.uzs., kur (3)
Qcir. – siltumenerģijas daudzums, kas patērēts karstā 
ūdens cirkulācijai. Mājās, kurās nav karstā ūdens cir-
kulācijas, Qcir.=0;
Qk.ūd.uzs. – siltumenerģijas daudzums, kas patērēts 
aukstā ūdens uzsildīšanai mājas siltummezglā.
III. Karstā ūdens cirkulācija
6. Norēķinu periodā patērētās siltumenerģijas daudzu-
mu karstā ūdens cirkulācijai aprēķina pēc formulas:
Qcir.=CxN, kur (4)

C – konstants lielums, kas norēķina periodā, neatkarī-
gi no sezonas, ir 0,1 MWh apmērā uz vienu īpašumu. 
Piegādātājs, izvērtējot statistiskus datus par objektā 
patērēto siltumenerģiju karstā ūdens sagatavošanai 
un piegādei, var noteikt zemāku vai augstāku lielumu;
N – kopējais īpašumu (dzīvokļu) skaits.
7. Maksu patērētājam par karstā ūdens cirkulāciju no-
rēķinu periodā aprēķina pēc formulas:
Mk.ūd.cirk.=CxT, kur (5)
Mk.ūd.cirk. – maksa patērētājam par karstā ūdens 
cirkulāciju;
C – konstants lielums, kas norēķina periodā, neatkarī-
gi no sezonas, ir 0,1 MWh apmērā uz vienu īpašumu. 
Piegādātājs, izvērtējot statistiskus datus par mājā 
patērēto siltumenerģiju karstā ūdens sagatavošanai 
un piegādei, var noteikt zemāku vai augstāku lielumu;
T – siltumenerģijas tarifs Ls/MWh.
8. Par karstā ūdens cirkulācijai patērētās siltumener-
ģijas daudzumu patērētājs maksā arī gadījumos, ja:
• īpašums atvienots no objekta kopējās karstā ūdens 
padeves sistēmas;
• patērētājs atrodas prombūtnē vai karstā ūdens patē-
riņš īpašumā norēķinu periodā ir vienāds ar nulli.
IV. Karstā ūdens apgāde
9. Norēķinu periodā patērētās siltumenerģijas daudzu-
mu karstā ūdens sagatavošanai aprēķina pēc formulas:
Qk.ūd.uzs.=Qk.ūd.-Qcir., kur (6)
Qcir. – siltumenerģijas daudzums, kas patērēts karstā 
ūdens cirkulācijai. Mājās, kurās nav karstā ūdens cir-
kulācijas, Qcir.=0;
Qk.ūd.uzs. – siltumenerģijas daudzums, kas patērēts 
ukstā ūdens uzsildīšanai objekta siltummezglā;
Qk.ūd. – siltumenerģijas daudzums, kas patērēts 
karstā ūdens nodošanai patērētājam MWh (skaitītāja 
rādījums objekta siltummezglā);
10. Viena kubikmetra aukstā ūdens uzsildīšanai pa-
tērētās siltumenerģijas daudzumu norēķina periodā 
aprēķina pēc formulas:
                           Qk.ūd.uzs.
         qk.ūd.=------------- , kur (7)
                         Va.ūd.smm.
qk.ūd. – viena kubikmetra aukstā ūdens uzsildīšanai 
patērētās siltumenerģijas daudzumu norēķina periodā;
Va.ūd.smm. – karstā ūdens sagatavošanai siltummai-
nī patērētā aukstā ūdens kopējais apjoms norēķinu 
periodā saskaņā ar skaitītāja rādījumiem pirms sil-
tummaiņa. 
11. Norēķinu periodā maksu par karstā ūdens norēķina 
vienību aprēķina pēc formulas:
mk.ūd.=qk.ūd.xT, kur (8)
mk.ūd. – maksa par karstā ūdens patēriņa norēķina 
vienību Ls/m³; 
qk.ūd. – viena kubikmetra aukstā ūdens ūdens uz-

sildīšanai siltummainī patērētās siltumenerģijas dau-
dzums, ko pielieto norēķina periodā;
T – siltumenerģijas tarifs Ls/MWh.
12. Norēķina periodā maksu par patērēto karsto ūdeni 
aprēķina pēc formulas:
Mk.ūd. =vk.ūd.xmk.ūd., kur (9)
Mk.ūd. – maksa par patērēto karsto ūdeni Ls;
vk.ūd.– patērētā ūdens apjoms norēķina periodā, kas 
noteikts pēc patērētāju skaitītāju rādījumiem vai patē-
riņa normām, 2,73 m³ no cilvēka norēķinu periodā m³;
mk.ūd. – maksa par karstā ūdens patēriņa norēķina 
vienību Ls/m³. 
V. Apkure
13. Norēķinu periodā apkurei patērētās siltumenerģi-
jas daudzumu aprēķina pēc formulas: 
Qapk.=Qptr.-Qk.ūd., kur (10)
Qk.ūd. – siltumenerģijas daudzums, kas patērēts 
karstā ūdens nodošanai patērētājam MWh (skaitītāja 
rādījums objekta siltummezglā);
Qapk. – siltumenerģijas daudzums, kas patērēts ap-
kurei MWh;  
Qptr. – piegādātās siltumenerģijas daudzums (skaitī-
tāja rādījums objekta siltummezglā) MWh;
14. Īpašuma viena reducētā kvadrātmetra apkurei patē-
rētās siltumenerģijas daudzumu aprēķina pēc formulas:
                 Qapk.
qapk.=-----------, kur (12)
                  Sapk.
qapk. – viena reducētā apkurināmās platības viena 
kvadrātmetra apkurei patērētais siltumenerģijas dau-
dzums MWh/m²;
Qapk. – siltumenerģijas kopējais daudzums, kas patē-
rēts apkurei norēķina periodā MWh;
Sapk. – īpašuma kopējā platība uz, kuru attiecināma 
apkure (objekta kopējā apkurināmā platība) m²;
15. Norēķina periodā maksu par apkures norēķina vie-
nu vienību aprēķina pēc formulas: 
mapk.=qapk.xT, kur (13)
mapk. – maksa par apkures norēķina vienu vienību 
(viens kvadrātmetrs) Ls/m²;
qapk. – viena reducētā apkurināmās platības viena 
kvadrātmetra apkurei patērētais siltumenerģijas dau-
dzums MWh/m² ;
T – siltumenerģijas tarifs Ls/MWh.
16. Norēķinu periodā maksu par īpašuma apkuri aprē-
ķina pēc formulas:
Mapk.=si.xmapk., kur (14)
Mapk. – maksa patērētājam par īpašuma apkuri no-
rēķinu periodā Ls;
si. – konkrētā īpašuma platība, atskaitot balkonu un 
lodžiju platību m²;
mapk – maksa par apkures norēķina vienu vienību 
(viens kvadrātmetrs) Ls/m².

Paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pamatojums. 
1.1. Domes pilnvarojums izstrādāt saistošos noteiku-
mus izriet no 2009. gada 1. decembra likuma “Pub-
lisko aģentūru likums” 17. panta ceturtās daļas, kas 
paredz, ka pašvaldības aģentūras sniegtos pakalpo-
jumus nosaka un to cenrādi apstiprina ar pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem.
1.2. “Grozījumu Stopiņu novada domes 2010. gada 15. 
decembra saistošajos noteikumos Nr. 13/10 “Stopiņu 
novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” sniegtie 
pakalpojumi”” (turpmāk – Saistošie noteikumi) pie-
ņemšana saistīta ar nepieciešamību  precizēt Stopiņu 
novada PA “Saimnieks”  sniedzamos maksas pakalpo-
jumus atbilstoši Stopiņu novada domes pieņemtajiem.
2. Īss projekta satura izklāsts. 
2.1. Grozījumu sagatavošanas mērķis ir aktualizēt un 
precizēt Saistošos noteikumus, ņemot vērā Stopiņu 
novada domes 2012. gada 20. decembra sēdes lē-
mumu, ar kuru apstiprināta patērētās siltumenerģi-
jas sadales un maksas aprēķināšanas kārtība. Kā arī 
saistošie noteikumi precizēti, ņemot vērā, ka Stopiņu 
novada pašvaldības aģentūra “Saimnieks” ūdensap-
gādes pakalpojuma ietvaros nesniedz neatdzelžota 
ūdens piegādi.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašval-
dības budžetu. 
3.1. Pašvaldības budžetu grozījumi būtiski neietek-
mēs, jo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav ne-
pieciešams veidot jaunas pašvaldības institūcijas un 
darbavietas.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. 
4.1. Saistošo noteikumu grozījumi uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā būtiski neietekmēs.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām. 
5.1. Saistošo noteikumu grozījumu pieņemšana 
nemainīs esošās administratīvās procedūras. Privāt-
personas un juridiskās personas saistošo noteikumu 
piemērošanā var vērsties Stopiņu novada pašvaldības 
aģentūrā “Saimnieks”.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. 
6.1. Saistošo noteikumu izstrādes procesā ir notikušas 
konsultācijas ar amatpersonām.
6.2. Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievie-
notā paskaidrojuma raksta publicēšanas pašvaldības 
mājaslapā internetā www.stopini.lv un saņemto sa-
biedrības pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildu-
mu apkopošanas, izvērtējot lietderības apsvērumus, 
tie tiks iekļauti saistošajos noteikumos.
6.3. Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas pub-
licēšana pašvaldības mājaslapā internetā un iesniegto 
priekšlikumu izvērtēšana.

Izdarīt Stopiņu novada domes 2010. gada 18. augus-
ta saistošajos noteikumos Nr. 9/10 “Par atvieglojumu 
piešķiršanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem 
Stopiņu novadā” šādus grozījumus:

1. Papildināt saistošos noteikumus ar 1.41 punktu šādā 
redakcijā:
“Nodokļa maksātājs, kam ir trīs vai vairāk nepilngadī-
gu bērnu, ieskaitot bērnus pēc pilngadības sasniegša-
nas, kamēr viņi turpina vispārējās, profesionālās, aug-
stākās vai speciālās izglītības iegūšanu, bet ne ilgāk 
kā līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai (arī aizbildnībā 
esoši vai audžuģimenē ievietoti bērni), iesniedz paš-
valdībai rakstveida iesniegumu, kam pievienoti doku-
menti, kas apliecina nodokļa maksātāja tiesības uz šā 
atvieglojuma piemērošanu. Ja iesniegums iesniegts 
līdz nodokļa maksāšanas paziņojuma sagatavošanas 
datumam, pašvaldība nodokļa atvieglojumu piemēro, 
veicot nodokļa aprēķinu par kārtējo gadu. Ja iesnie-
gums iesniegts pēc nodokļa maksāšanas paziņojuma 
sagatavošanas datuma, pašvaldība veic aprēķinātā 
nodokļa pārrēķinu un nosūta iesniedzējam jaunu no-
dokļa maksāšanas paziņojumu. Nodokļa maksātājam, 
kuram bērnu skaits palielinās taksācijas gadā (pēc 1. 
janvāra), nodokļa atvieglojums tiek piešķirts 1.4. pun-
kta noteiktajā kārtībā.”
2. Papildināt saistošos noteikumus ar 1.51 punktu šādā 
redakcijā:
“Nodokļu maksātājiem, kuri atbilst trūcīgas personas 
(ģimenes) vai maznodrošinātas personas (ģimenes) 
statusam un kuriem būtu piešķirams nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojums atbilstoši likuma “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” un šo saistošo noteiku-
mu nosacījumiem, atvieglojumu piešķir nekustamā 
īpašuma nodokļa inspektors atbilstoši pašvaldības 
Sociālā dienesta informācijas sistēmas datiem.”
3. Izteikt saistošo noteikumu 2.3. punktu šādā redakcijā:
2.3. Personām, kurām ar Stopiņu novada pašvaldības 
iestādes “Stopiņu novada domes sociālais dienests” 
(turpmāk – Sociālais dienests) lēmumu piešķirts trū-
cīgas personas vai ģimenes statuss, par vienģimenes 

un divģimeņu dzīvojamo māju, dzīvokļu īpašumu, ne-
dzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā izmantošana 
ir dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas 
saimnieciskās darbības veikšanai, un tiem piekritīgo 
zemi, un kurā reģistrēta nodokļa maksātāja deklarētā 
dzīvesvieta, par to periodu, kurā nodokļa maksātājs 
atbilst trūcīgas personas statusam. (90 %.)
4. Izteikt saistošo noteikumu 2.5. punktu šādā redakcijā:
2.5. Personām, kurām ar Stopiņu novada pašvaldības 
iestādes “Stopiņu novada domes sociālais dienests” 
(turpmāk – Sociālais dienests) lēmumu piešķirts 
maznodrošinātas personas vai ģimenes statuss, par 
vienģimenes un divģimeņu dzīvojamo māju, dzīvokļu 
īpašumu, nedzīvojamo ēku daļām, kuru funkcionālā 
izmantošana ir dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek 
izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai, un tiem 
piekritīgo zemi, un kurā reģistrēta nodokļa maksātāja 
deklarētā dzīvesvieta, par to periodu, kurā nodokļa 
maksātājs atbilst maznodrošinātas personas statu-
sam. (70%.)
5. Izteikt saistošo noteikumu 2.7. punktu šādā redakcijā:
2.7. Daudzbērnu ģimenes, kurās ir 5 (pieci) un vairāk 
nepilngadīgu bērnu, par dzīvojamām mājām neatkarīgi 
no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzī-
vojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, 
kuru funkcionālā izmantošana ir dzīvošana, ja tās netiek 
izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai, un tām 
piekritīgo zemi, personai, ja šai personai (pašai vai kopā 
ar laulāto) vai tās laulātajam taksācijas gada 1. janvārī ir 
pieci vai vairāk nepilngadīgu bērnu, arī aizbildnībā esoši 
vai audžuģimenē ievietoti bērni (ieskaitot bērnus pēc 
pilngadības sasniegšanas, kamēr tie turpina vispārējās, 
profesionālās, augstākās vai speciālās izglītības iegūša-
nu, bet ne ilgāk kā līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai), 
un ja personai vai tās laulātajam šajā objektā ir dekla-
rētā dzīvesvieta kopā ar vismaz pieciem no minētajiem 
bērniem. Minēto atvieglojumu piemēro arī gadījumā, ja 
nekustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir 
kāds no šajā panta daļā minētajiem bērniem. 
Atvieglojumu piešķir arī tad, ja bērnu skaits palielinās 
taksācijas gada laikā (pēc 1. janvāra). (70%.)

6. Izteikt saistošo noteikumu 2.11. punktu šādā redakcijā:
2.11. Daudzbērnu ģimenēm,  kurām ir 3 (trīs) bērni 
vecumā līdz 18 gadiem, par dzīvojamām mājām 
neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu 
īpašumos, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām 
nedzīvojamās ēkās, kuru funkcionālā izmantošana ir 
dzīvošana, ja tās netiek izmantotas saimnieciskās dar-
bības veikšanai, un tām piekritīgo zemi personai, ja šai 
personai (pašai vai kopā ar laulāto) vai tās laulātajam 
taksācijas gada 1. janvārī ir trīs vai vairāk nepilngadīgu 
bērnu, arī aizbildnībā esoši vai audžuģimenē ievietoti 
bērni (ieskaitot bērnus pēc pilngadības sasniegšanas, 
kamēr viņi turpina vispārējās, profesionālās, augstā-
kās vai speciālās izglītības iegūšanu, bet ne ilgāk kā 
līdz 24 gadu vecuma sasniegšanai), un ja personai 
vai tās laulātajam šajā objektā ir deklarētā dzīvesvieta 
kopā ar vismaz trim no minētajiem bērniem. Minēto 
atvieglojumu piemēro arī gadījumā, ja nekustamā 
īpašuma īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir kāds no 
šajā panta daļā minētajiem bērniem. 
Atvieglojumu piešķir arī tad, ja bērnu skaits palielinās 
taksācijas gada laikā (pēc 1. janvāra). (50%.)

Paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pamatojums: domes 
pilnvarojums izstrādāt saistošos noteikumus izriet no: 
likuma “Par pašvaldībām” 14. panta trešās daļas, kas 
noteic, ka savu funkciju izpildes nodrošināšanai liku-
mā noteiktajos gadījumos pašvaldības izdod saistošus 
noteikumus, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 
5. panta trešās daļas, kas noteic, ka pašvaldības var 
izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglo-
jumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksā-
tāju kategorijām. Šādi saistoši noteikumi stājas spēkā 
likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā.
 2. Īss projekta satura izklāsts: grozījumu sagatavoša-
nas mērķis ir aktualizēt un precizēt Stopiņu novada 
domes 2010. gada 18. augusta saistošos noteikumus 
Nr.9/10 “Par atvieglojumu piešķiršanu nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājiem Stopiņu novadā” no-
sakot, kuros gadījumos atvieglojumi tiek piešķirti 

likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” noteiktajā 
kārtībā, un precizējot saistošo noteikumu nosacījumus 
atbilstoši likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 
grozījumiem, kuri stājās spēkā 2013. gada 1. janvārī.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz paš-
valdības budžetu: Saistošie noteikumi pašvaldības 
budžetu būtiski neietekmēs. Saistošo noteikumu iz-
pildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot jaunas 
pašvaldības institūcijas un darbavietas.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņē-

2013. gada 30. janvārī Stopiņu novadā (protokols Nr. 94, p. 7.1.)
Saistošie noteikumi Nr. 4/13

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2010. gada 15. decembra saistošajos noteikumos Nr. 13/10 
“Stopiņu novada pašvaldības aģentūras “Saimnieks” sniegtie pakalpojumi””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 13. punktu un Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu

mējdarbības vidi pašvaldības teritorijā: Saistošo no-
teikumu grozījumi uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā neskars.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām: 
Saistošo noteikumu grozījumu pieņemšana nemainīs 
esošās administratīvās procedūras.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām: 
Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais pa-
skaidrojuma raksts pēc izskatīšanas domes pastāvīgās 
komitejas sēdē tiks publicēts pašvaldības mājaslapā 
internetā www.stopini.lv.
Plānotais sabiedrības līdzdalības veids – saskaņā 
ar pašvaldības nolikumu: priekšlikumu iesniegšana  
(e-pastā novada.dome@stopini.lv, pa pastu vai per-
sonīgi Institūta  ielā 1a Ulbrokā Stopiņu novadā) un 
izvērtēšana pēc projekta publicēšanas pašvaldības 
mājaslapā internetā www.stopini.lv.

2013. gada 30. janvārī, Stopiņu novadā (protokols Nr. 94, p. 4.2)
Saistošie noteikumi Nr. 6/13

“Grozījumi Stopiņu novada domes 2010. gada 18. augusta saistošajos noteikumos Nr. 9/10 
“Par atvieglojumu piešķiršanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Stopiņu novadā””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta trešo daļu



66 “tĒVZEMĪtE“
OtRDIENA, 5. mARts, 2013

Biedrība “Stopiņu un Salaspils partnerība” izsludina atklāta konkursa projek-
tu iesniegumu pieņemšanas 4. kārtu Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta 
ieviešanai Latvijā 2007.-2013. gadam pasākumā “Teritoriju attīstības stratē-
ģiju īstenošana” 2009.-2013. gadam

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2013. gada 8. aprīļa  līdz 2013. 
gada 8. maijam.

4. kārtas ietvaros pieejamais finansējums ir 82 452,64 lati.
Projektu iesniegumi jāiesniedz biedrības “Stopiņu un Salaspils partnerība” biro-

jā (Institūta iela 1c, ulbroka, stopiņu novads, tālrunis 26330025, santa Podgaiska, 
vai Līvzemes iela 8, salaspils, tālrunis 26738287, Ruta Ilgaža). Projekta iesniegumu 
elektroniska dokumenta formā, parakstītu ar elektronisko parakstu un apliecinātu 
ar laika zīmogu Elektronisko dokumentu likumā noteiktajā kārtībā, var iesniegt arī 
lad@lad.gov.lv.

Projektu iesniegumu pieņemšana notiks Rīcības programmas Eiropas 
Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.-2013. gadam pa-
sākuma “Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” 4. prioritārajā virzienā 
“Zivsaimniecības reģionu ilgtspējīga attīstība”, ietvaros šādām aktivitātēm 
un rīcībām.

Aktivitāte “Ciematu, kuros veic zivsaimniecības darbības, atjaunošana un 
attīstība”.

1. rīcība “Teritoriju, kurās veic zivsaimniecības darbības, atjaunošana un 
attīstība” .

Mērķis: ar zivsaimniecību saistītu teritoriju attīstība un dzīves vides uz-
labošana.

Šī rīcība tiks izsludināta vietējām pašvaldībām, biedrībām, nodibinājumiem, 
komersantiem.

Piedāvātie risinājumi: veicināt teritoriju, kurās notiek zivsaimniecības darbība, 
attīstību un vides sakārtošanu. Veicināt satiksmes attīstību partnerības teritorijā.
Uzlabot zivsaimniecībā iesaistīto personu darba un dzīves vidi. Palielināt vietējo 
iedzīvotāju vēlmi dzīvot šajās teritorijās. Izbūvēt vai rekonstruēt pašvaldības ceļus. 
Izbūvēt veloceliņus un gājēju celiņus.

Labiekārtot sporta, aktīvas atpūtas un kultūras objektus un teritorijas. Uzlabot 
brīvā laika pavadīšanas iespējas, aktīvās atpūtas un sporta pieejamību un dažādu 
kultūras pasākumu kvalitāti.

Šajā  rīcībā VRG kā prioritāti ir izvirzījusi  pašvaldības ceļu būvniecību vai re-
konstrukciju.

Paredzamais finansējums no programmas EZF ir 82 452,64 lati.
Maksimālā attiecināmo izmaksu summa vienam projektam 20 000 lati (izņemot 

pašvaldības ceļu būvniecību).
Ar Vietējās attīstības stratēģiju, rīcību mērķiem, plānotajām darbībām, projektu 

vērtēšanas kritērijiem un minimālo punktu skaitu pozitīva atzinuma saņemšanai var 
iepazīties biedrības “Stopiņu un Salaspils partnerība” birojā (Institūta iela 1c, Ulbroka, 
stopiņu novads, tālrunis 26330025, santa Podgaiska, vai Līvzemes iela 8, salaspils, 
tālrunis 26738287, Ruta Ilgaža), kā arī Lauku atbalsta dienesta mājaslapā www.lad.
gov.lv  un partnerības mājaslapā www.stopini-salaspils.lv, un pašvaldību mājaslapās  
www.stopini.lv  un www.salaspils.lv.

Projektu iesniegumu pieņemša-
na notiks no 2013. gada 8. aprīļa līdz 
2013. gada 8. maijam.

5. kārtā pieejamais publiskais finan-
sējums ir  65 413,49 lati.

Projektu iesniegumi jāiesniedz bied-
rības “Stopiņu un Salaspils partnerība” 
birojā (Institūta iela 1c, Ulbroka, Stopi-
ņu novads, tālrunis 26330025, santa 
Podgaiska, vai Līvzemes iela 8, Salaspils, 
tālrunis 26738287, Ruta Ilgaža). Projekta 
iesniegumu elektroniska dokumenta for-
mā, parakstītu ar elektronisko parakstu 
un apliecinātu ar laika zīmogu Elektronis-
ko dokumentu likumā noteiktajā kārtībā, 
var iesniegt arī lad@lad.gov.lv.

Projektu iesniegumu pieņemšana 
notiks Lauku attīstības programmas 
2007.-2013. gadam 4. ass 413. pasāku-
ma “Lauku ekonomikas dažādošana un 
dzīves kvalitātes veicināšana vietējo at-
tīstību stratēģiju īstenošanas teritorijā” 
ietvaros šādām aktivitātēm un rīcībām:

Aktivitātes “Iekārtu, tehnikas, ap-
rīkojuma, informācijas tehnoloģiju un 
programmu nodrošinājuma iegāde un 
uzstādīšana un infrastruktūras izveide 
pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un 
sasniedzamībai pakalpojumu sniegša-
nas vietā vietējiem iedzīvotājiem” ietva-
ros šādā  rīcībā.
1. rīcība “Pakalpojumu pieejamībai, 
sasniedzamībai un kvalitātes pa-
augstināšanai nepieciešamās infra-
struktūras izveidošana un materiāli 
tehniskā aprīkojuma nodrošināšana 
pakalpojumu saņemšanai mazāk ap-
dzīvotajās vietās”.

Mērķis: pakalpojumu kvalitātes 
un pieejamības nodrošināšana ma-
zāk apdzīvotās vietās.

Pieejamais finansējums 12953,55 
lati.

Maksimālā attiecināmo izmaksu 
summa vienam projektam 20 000 lati.

Aktivitātes “Iekārtu, tehnikas, ap-
rīkojuma, informācijas tehnoloģiju un 
programmu nodrošinājuma iegāde un 
uzstādīšana un infrastruktūras izveide 
sabiedrisko aktivitāšu (tajā skaitā apmā-
cību un interešu klubu, kultūras, vides 
aizsardzības, sporta un cita brīvā laika 
pavadīšanas aktivitāšu) dažādošanai 
vietējiem iedzīvotājiem” ietvaros šādā 
rīcībā:
2. rīcība “Sabiedrisko aktivitāšu 
dažādošanai nepieciešamās infra-
struktūras izveidošana vietējiem 
iedzīvotājiem pieejamā attālumā un 
materiāli tehniskā aprīkojuma nod-
rošināšana un aprobācija sabiedrisko 
aktivitāšu dažādošanai”. 

Mērķis: veicināt sabiedrisko ak-
tivitāšu dažādošanu vietējiem iedzī-
votājiem.

Pieejamais finansējums 28418,94 
lati. 

Maksimālā attiecināmo izmaksu 
summa vienam projektam 20 000 lati.
Aktivitātes:
3.1. Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, infor-
mācijas tehnoloģiju un programmu no-
drošinājuma iegāde un uzstādīšana, in-
frastruktūras izveide lauksaimniecības 
produktu ražošanai un pirmapstrā-
dei, tai skaitā pašu saražotās produkci-

Gandrīz pirms 25 gadiem, 
1988. gada vasaras saulgrie-
žu vakarā pirmoreiz ar skanī-
gām Līgo dziesmām tika pie-
skandināts jaunais un līdz šim 
vienīgais zināmais Līgo parks. 

1992. gadā parkā zem senajiem 
ozoliem tika novietoti mūsu zemes 
akmeņi ar latviskām rakstu zīmēm. 
Līgo parks ir pirmais un vienīgais 
zīmju akmeņu parks pasaulē, kur 
granītā iemūžināta Vasaras saulgrie-
žu ideja un latviešiem nozīmīgākās 

kultūrvēsturiskās rakstu zīmes.
Stopiņu pamatskolas 6. un 7. 

klases skolēni bija aicinājuši uz tik-
šanos Līgo parka izveides idejas un 
idejas realizācijas autoru tēlnieku 
un akmeņkali, kā izrādījās, arī lielu 
stāstnieku, Uldi Sterģi, lai uzzinātu 
par latviskām rakstu zīmēm, kas 
pavada cilvēkus visu mūžu.

Mūsu Līgo parks atrodas da-
biski veidotā ozolu birzī. Tēlnieks 
stāstīja, ka agrāk apkārtējās mājās 
esot dzīvojuši vairāki vietējie ilgdzī-
votāji. Varbūt tas saistīts ar ozoliem, 

jo daudzu tautu mitoloģijā minēts, 
ka ozoli simbolizē Dieva klātbūtni, 
spēku, izturību. Varbūt ilgdzīvotāju 
mūžu pagarina parka lejā redzamā 
upes senleja, pa kuru kādreiz esot 
skrējuši pat Daugavas palu ūdeņi. 
Tagad ozolu spēkam pievienojies 
tepat Sauriešu karjerā atrastajos 
akmeņos, par kuru meklēšanu un 
mājās nogādāšanu arī dzirdējām 
azartisku un humoristisku stāstu, 
izkalto zīmju starojums un enerģija.

Aija Sausiņa, Sauriešu 
bibliotēkas bibliotekāre

Stopiņu pamatskolas skolēnu 
tikšanās ar tēlnieku Uldi Sterģi Līgo parkā

jas iepakošanai, kā arī ilggadīgo augļ-
kopības kultūraugu (izņemot zemenes) 
stādu iegāde, stādījumu balstu sistēmu, 
žogu un žogu balstu iegāde, uzstādīša-
na un stādījumu ierīkošana;

3.2 Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, 
informācijas tehnoloģiju un program-
mu nodrošinājuma iegāde un uzstā-
dīšana, infrastruktūras izveide lauk-
saimniecības produktu pārstrādei un  
pirmapstrādei mājas apstākļos, tai 
skaitā pašu saražotās produkcijas iepa-
košanai. (“Pārstrāde” ir jebkura darbība, 
tostarp karsēšana, kūpināšana, konser-
vēšana, nogatavināšana, žāvēšana, ma-
rinēšana, ekstrakcija, ekstrūzija vai vai-
rāki šie procesi kopā, kas būtiski izmaina 
sākotnējo produktu.)
3.rīcība “Lauksaimniecības produktu 
ražošana, pirmapstrāde un pārstrā-
de”.

Mērķis: veicināt lauksaimniecī-
bas produktu pārstrādi mājas aps-
tākļos, radot pievienoto vērtību 
lauksaimniecības produktiem, tāde-
jādi veicinot mājražošanas attīstību 
un konkurētspēju biedrības “Stopiņu 
un Salaspils partnerība” darbības te-
ritorijā.

Pieejamais finansējums  
24 041,00 lati. 

Maksimālā attiecināmo izmaksu 
summa vienam projektam 20 000 lati.

Ar Vietējās attīstības stratēģiju, rī-
cību mērķiem, plānotajām darbībām, 
projektu vērtēšanas kritērijiem un mi-
nimālo punktu skaitu pozitīva atzinu-
ma saņemšanai var iepazīties biedrības 
“Stopiņu un Salaspils partnerība” birojā 
(Institūta iela 1c, Ulbroka, Stopiņu no-
vads, tālrunis 26330025, santa Podgais-
ka, vai Līvzemes iela 8, Salaspils, tālrunis 
26738287 Ruta Ilgaža), kā arī Lauku atbal-
sta dienesta mājaslapā www.lad.gov.lv  
un partnerības mājaslapā www.stopini-
salaspils.lv, un pašvaldību mājaslapās 
www.stopini.lv un www.salaspils.lv.

Biedrības „Stopiņu un Salaspils partnerība” paziņojums

21. februāra rītā mēs, Ulbro-
kas vidusskolas vidusskolē-
ni Elma Grīnhofa, Gundega 
Višņevska un Mārtiņš Dežu-
rovs, devāmies ceļā uz Cē-
sīm, kur norisinājās biznesa 
spēļu konkurss “Ceļš uz ba-
gātību”. 

Spēles norisinājās Cēsu biznesa 
inkubatorā “Magnus”. Kaut arī 
izdzirdot vārdu inkubators, prātā 
nāk inkubators, kurā šķiļas cālē-
ni, šis nav tāds. Biznesa inkuba-
tors “Magnus” ir palīgs jaunajiem 
uzņēmējiem, nodrošinot ko-
mercdarbībai nepieciešamo vidi 
un konsultācijas.

Kaut arī pirms spēļu sākuma 
mūsu starpā bija manāms uz-
traukums, ierodoties konkursa 
norises vietā, tas pagaisa. Mūs sa-
gaidīja jauki un atvērti cilvēki un 
izskaidroja spēļu norisi.

Vēl tikai neliela iepazīšanās 
ar pārējām komandām, un spēles 
varēja sākties. Mūsu uzdevums 

bija izsolē nopirkt, mūsuprāt, 
izdevīgāko augļu dārzu, veikt 
aizņēmumu (kuru vajadzēja arī 
atmaksāt) un aprēķināt katra 
gada peļņu. Vēlāk veikt analīzi un 
paskaidrot, ko mēs būtu darījuši 
citādi. 

Mēs nenožēlojām to, ka sā-
kotnēji izvēlējāmies retāko ābeļ-
dārzu, jo jau sākumā bijām ap-
rēķinājuši summu, kuru varējām 
atļauties aizņemties no bankas, 
un to arī nepārsniedzām.

Drīza notika apbalvošana. 
Brīdī, kad paziņoja, ka mūsu 
aprēķini bija visprecīzākie un 
ieņēmumi vislielākie, komandai 
sirdis no priekiem it kā palēcās. 
Esam vairāk nekā apmierināti ar 
otro vietu un ceļazīmi uz finālu!

Sakām lielu paldies mūsu 
skolotājai Irinai Kalniņai par at-
balstu!

Tiksimies finālā!
Elma Grīnhofa,

 Ulbrokas vidusskola,
11. klase

Biedrība „Stopiņu un Salaspils partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu 
iesniegumu pieņemšanas 5. kārtu Lauku attīstības programmas 2007.-2013. 
gadam pasākuma “Vietējās attīstības stratēģijas” ietvaros apstiprinātās vietē-
jās attīstības stratēģijas ieviešanai. 

Biznesa spēles Biznesa 
inkubatorā
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Stopiņu novada Ulbrokas 
vidusskolas un Upeslejas in-
ternātpamatskolas rehabi-
litācijas centra skolēni iegu-
vuši četras medaļas Latvijas 
Jaunatnes ziemas olimpiādē 
2013, kura norisinājās 7. un 8. 
februārī Ērgļos un Siguldā. 

Mūsu sportisti startēja kamaniņu 
sportā, snovbordā un distanču 
slēpošanā – brīvajā  stilā. Visla-
bāk šoreiz veicās kamaniņu brau-
cējiem. Liels paldies kamaniņu 
sporta komandas trenerei Annai 
Orlovai par izcilu darbu.
Rezultāti:
1. vieta kamaniņu sportā C gru-
pā Lūkasam Krastam, Ulbrokas 
vidusskola;
1. vieta kamaniņu sportā B gru-
pā Konstantīnam Buglakam, 
Upesleju internātpamatskola re-
habilitācijas centrs;
1. vieta kamaniņu sportā divvie-
tīgās ekipāžās Akselim Tupem 
un Kasparam Šļahotam, Ulbro-
kas vidusskola;
3. vieta kamaniņu sportā C gru-

Sievietes
1. vieta Solvitai Komkovai,
2. vieta Ivetai Daugulei,
3. vieta Ievai Dalbiņai.
Vīrieši
Pilnpiedziņas 4x4 klase
1. vieta Mārim Mellupam,
2. vieta Ivaram Eglītim,
3. vieta Vadimam Bramanim,
Aizmugures piedziņas klase
1. vieta Kasparam Zelčam,
2. vieta Mārim Mellupam,

3. vieta Dainim Gabrielam.
Kavadraciklu klase
1. vieta Edgaram Skujam,
2. vieta Valdim Verdenhofam,
3. vieta Mārcim Dīzenbergam.
Priekšpiedziņas klase
1. vieta Viesturam Frīdenbergam,
2. vieta Modrim Frīdenbergam,
3. vieta Almantsam Faušteinam.

Anna Imbrate-Siliņa,
informatīvā izdevuma 
“Tēvzemīte’’ redaktore

Jubilejas 
autosacensības

9. februārī motoru rūkoņa satri-
cināja Ulbroku 15. reizi. Spītējot 
miglai un siltajam laikam, aiz 
Ulbrokas ezera notika Edvīna 
Šulta vārdā nosauktais auto-
spirnts un kvadraciklu sacensī-
bas 2013. Pa trasi traucās spēk-
rati, pie kuru stūrēm bija gan 
sacensību veterāni, gan uztrau-
kuma pilni jaunie dalībnieki. 

Stopiņu novada skolēniem lieliski panākumi 
Latvijas Jaunatnes ziemas olimpiādē

kolektīvs apmeklējums 

Dzejnieka un komponista mākslinieciski skaists un 
cienīgs pieskāriens Sievietes dvēselei. 

Pieteikšanās un samaksa (Ls 9  – teātra biļete un transports) 
Ulbrokas bibliotēkā līdz 1. aprīlim. 

Kontaktpersona Daiga Brigmane, tālr. 67910503. 

3. maijā plkst. 19.00 Dailes teātrī 

koncerta izrādes 
“Ziedonis. Lācis. Sievietes” 

Atceres pasākums un ziedu nolikšana 
Ulbrokas meža kapos

25. martā plkst.15.00.
Politiski represēto biedrība

Gaismas internātpamatskolas 
audzēkne Līga Liepiņa no 29. 
janvāra līdz 5. februārim pieda-
lījās Speciālās Olimpiādes zie-
mas olimpiskajās spēlēs Dien-
vidkorejā, Pjenčanas pilsētā. 

Līgas starts Speciālajā Olimpi-
ādē bija ļoti veiksmīgs. Mājup 
tika pārvestas divas bronzas 
medaļas individuālo slēpojumu 
distancēs un zelta medaļas ko-
mandu sacensībās. Mūsu valsts 
skolēni komandu slēpojumā 
apsteidza konkurentus no citām 
valstīm. Zelta medaļas no Kore-
jas atceļoja uz Latviju. Šo izcilo 
Latvijas komandas sporta sas-
niegumu kaldināja Līga Liepiņa 
un viņas komandas biedri – Evi-
ja Homina, Rihards Zolbergs, 
Mārtiņš Marjanovs un Mārtiņš 
Lauzis no Sveķu, Gaujienas un 
Gaismas internātpamatskolām.

Pēc nedēļas saņēmām ziņu no 
Gaismas internātskolas ārpuskla-
ses darba organizatores Regīnas 
Grebežnieces, ka skolniece Līga 
Bērziņa lieliski startējusi Latvi-

Līga Liepiņa Dienvidorejā 2013. gada februārī pēc pirmā veiksmīgā 
starta.

Speciālās Olimpiādes medaļniece no Latvijas

Šogad godalgotās vietas tika sadalītas šādi:

pā Viktoram Nahodkinam, Ul-
brokas vidusskola;
5. vieta kamaniņu sportā  A gru-
pā Ričardam Sakovičam,  Ulbro-
kas vidusskola;
9. vieta kamaniņu sportā C gru-
pā Artūram Gruzdulim-Borovo-
jam, Ulbrokas vidusskola;
10. vieta kamaniņu sportā C 
grupā Artūram Todošenkum, 
Ulbrokas vidusskola;
14. vieta snovbordā Gustavam 
Pētersīlim, Ulbrokas vidusskola;

27. vieta distanču slēpošanā brī-
vajā stilā Edgaram Aserim, Ul-
brokas vidusskola;
60. vieta snovbordā Edvardam 
Stūrem, Ulbrokas vidusskola;
a/k kamaniņu sportā C grupā 
piedalījās Dāvis Emīls Tupe, Ul-
brokas vidusskola;
a/k kamaniņu sportā C grupā 
piedalījās Mintauts Brokāns, Ul-
brokas vidusskola.

A. Veipa, Ulbrokas sporta 
kompleksa  direktore

jas speciālo skolu slēpošanas sa-
censībās, kas notika 14. februārī 
Sveķos. Līga iekļauta mūsu valsts 
speciālo skolu skolēnu izlases 
komandā un tagad gatavojas nā-
kamajam startam Baltijas valstu 
Speciālajā Olimpiādē, kura no-
tiks no 5. līdz 7. martam mūsu 
kaimiņzemē Igaunijā, Otepē.

Paldies Gaismas skolas di-
rektorei, pedagogiem un visiem 
darbiniekiem par nesavtīgo ik-
dienas darbu ar skolēniem, kas 
vainagojas ar ļoti labiem panā-
kumiem un nes mūsu novada 
vārdu pasaulē.

Stopiņu novada  
pašvaldība  

Uzvarētāji kavadraciklu klasē. Uzvarētāji priekšpiedziņas klasē.

Uzvarētājas sievietēm. Uzvarētāji aizmugures piedziņas 
klasē.

Uzvarētāji pilnpiedziņas 4x4 klasē.

8.martā plkst.19:00 
Ulbrokas kultūras namā 

„Mēs tikāmies martā”
Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas skolotāju 

KONCERTS – IZSTĀDE. Ieeja brīva



8 “tĒVZEMĪtE“
OtRDIENA,5. mARts, 2013.

Institūta iela 1a, Stopiņu novads, LV 2130
Izdevējs: Stopiņu novada dome
Redaktore: Anna Imbrate-Siliņa, tālr.: 67910518
E-pasta adrese: novada.dome@stopini.lv
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada domē sekretārei,
tālr. 67910518, fakss 67910532.
Makets: Kristīne Šterna
Druka: SIA “Poligrāfijas grupa Mūksala”
Tirāža: 2200 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī.
Nodots iespiešanai 2013. gada 4. martā
* Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta.

BIBLIOTĒKĀS
ULBROKAS BIBLIOTĒKĀ

E –PRASMJU NEDĒĻAS AKTIVITĀTES 
Jau ceturto gadu Latvijā norisinās E-prasmju 

nedēļa, kas ir visas sabiedrības informēšanas kam-
paņa, lai demonstrētu e-prasmju nozīmi darbā, 
karjeras attīstībā un izaugsmē digitālajā laikmetā.

IKT dienas Ulbrokas bibliotēkā, 18.-22. 
marts, 2013. gads

Ulbrokas bibliotēka aicina ikvienu interesen-
tu pilnveidot vai atklāt IKT zināšanas par infor-
mācijas meklēšanu internetā, “MS Office” prog-
rammu izmantošanu, jaunākiem informācijas 
vizuālās attēlošanas rīkiem, attēlu rediģēšanas 
un apstrādes iespējām.

18. martā plkst. 18.00-20.00 – informā-
cijas meklēšana internetā (divas stundas): mek-
lēšanas dienesti, to izmantošana informācijas 
meklēšanai; bibliotēku elektroniskie katalogi; 
bibliotēkas abonēto datubāzu izmantošana; 
vietnes Periodika.lv izmantošana.

19. martā plkst. 17.00-18.00 – jaunākie 
informācijas vizuālās attēlošanas rīki (viena 
stunda): inforgafika, infografikas veidošana ar 
dažādu rīku palīdzību (visual.ly, vizualize.me, 
piktochart, easel.ly, venngage, infogr.am); “At-
slēgvārdu mākoņa” veidošana (Wordle).

21. martā plkst. 18.00-20.00  – “MS Office” 
programmu izmantošana (divas stundas): “Word” –  
teksta redaktors; “PowerPoint” – prezentāciju vei-
došana; “Excel” – tabulas un aprēķini.

22. martā plkst. 17.00-18.00 – attēlu 
rediģēšana un apstrāde (viena stunda): Darbs ar 
programmu “Paint/Molberts”; darbs ar program-
mu “MS Office Picture Manager”; rīks Pixlr.com.

Pieraksts nodarbībām Ulbrokas bibliotēkā vai 
pa tālr. 67910503. 

Vietu skaits ierobežots!

SAURIEŠU BIBLIOTĒKĀ
Pasākumi E-prasmju nedēļas ietvaros:
18. martā plkst.13.30 – pasākums Stopi-

ņu pamatskolas audzēkņiem “Vai tu zini...?” par 
informācijas meklēšanu internetā;

21. martā plkst. 10.00 – pasākums bērnudār-
za grupiņas “Zīļuks” bērniem “Mans draugs dators”.

DIENAS CENTROS
DIENAS CENTRĀ “SAURIEŠI”

Otrdienās plkst. 18.00 (pirmā grupa) un 
sestdienās plkst. 14.00 (otrā grupa) – spāņu 
valodas nodarbības jauniešiem.

Piektdienās plkst. 16.00 – spāņu valoda 
bērniem.

Trešdienās plkst. 18.00 – spāņu valoda 
pieaugušajiem.

Sestdienās plkst. 10.00 – latviešu valoda 
pieaugušajiem.

Ceturtdienās plkst. 14.00 – filcēšanas no-
darbības pieaugušajiem.

5. martā plkst. 18.00 Sauriešu dienas cen-
trā – brīvprātīgā jaunieša Alehandro Romero 
Domingesa prezentācija par Spāniju un brīvprā-
tīgā darba iespējām.

9. martā plkst. 12.00 – ziepju liešana bēr-
niem un skolēniem. 

16. martā plkst. 12.00 – artišoka tehnika 
skolēniem.

18. martā plkst. 13.20 Stopiņu pamatsko-
lā – brīvprātīgā jaunieša Alehandro Romero Do-
mingesa prezentācija par Spāniju un brīvprātīgā 
darba iespējām.

23. martā – ziedu izgatavošana no atlasa 

lentītēm bērniem un skolēniem.
25., 26. un 27. martā programmā “Jaunat-

ne darbībā” – iniciatīvu projekts “Pieskāriens 
ārpasaulei”, seminārs dienas centra “Saurieši” un 
RPJC “ Ziemeļi”  jauniešiem Upesleju internāt-
skolā rehabilitācijas centrā.

DIENAS CENTRĀ “UPESLEJAS”
9. martā – ziepju liešana. 
16. un 23. martā – Lieldienu suvenīru ga-

tavošana.
5. martā – 6. nodarbība, 19. martā 7. no-

darbība sarunu ciklā “Šis un tas par šo un to...”.
Pirmdienās plkst. 17.00-20.00 – vēder-

dejas.
Otrdienās plkst. 15.30-17.30 – vin-

grošana pieaugušajiem. Galda teniss jaunie-
šiem plkst. 12.00-17.00, pieaugušajiem 
plkst.17.00- 20.00.

Trešdienās plkst. 17.00-20.00 – vēderde-
jas. Plkst. 16.00- 20.00 – origami.

Ceturtdienās plkst. 15.30-17.30 – vingroša-
na pieaugušajiem. Galda teniss jauniešiem plkst. 
12.00- 17.00, pieaugušajiem – plkst.17.00- 20.00.

Piektdienās plkst. 15.00- 20.00 – Jauno 
galda tenisistu skoliņa; plkst. 17.00-20.00 – 
zīda apgleznošana.

Sestdienās plkst. 11.00- 14.00 – Jauno 
galda tenisistu skoliņa.

DIENAS CENTRĀ “ULBROKA”
No 5. līdz 8. martam – sveču izstāde.
8. martā – pavasarīga pēcpusdiena “Tulpes 

ziedos!”. Piedalās nūjotājas, Pensionāru biedrības, 
Represēto biedrības un citu biedrību daiļās dāmas.

No 19. marta – tematisku Lieldienu dekoru 
gatavošana.

Martā trešdienās plkst. 17.00- 20.00 –  
jaunums dienas centrā, rotu, rotājumu gatavoša-
na no plastikas, nodarbības vadīs A. Dobrjanska. 
Marta beigās – nodarbībās tapušo rotu izstāde. 

Otrdienās un ceturtdienās plkst. 12.15-
14. 00 – nūjošanas nodarbības.

Sestdienās no plkst. 10.00 – rotu gata-
vošanas darbnīca, zīda apgleznošana un citas 
radošas nodarbības.

SACENSĪBU KALENDĀRS
HANDBOLS
1.līga vīriešiem

8. martā plkst. 19.45 – “Stopiņi” un MSĢ/
LAT96 Ulbrokas SK.

23. martā plkst. 13.00 – “Jūrmalas 
sports-2” un “Stopiņi” Spuņciemā.

5. aprīlī plkst. 19.45 – “Stopiņi” un Jēkab-
pils SS/SC Ulbrokas SK.

BASKETBOLS
Basketbols vīriešiem, komanda “Stopiņi”, ve-
cumgrupa 35+

13. martā plkst. 20.15 – “Stopiņi” un “Lap-
mežciems” Ulbrokas SK.

FUTBOLS
Stopiņu novada vīriešu futbola komandas spēles 
telpu futbolā, 2. posms. 6. martā  plkst. 18.50 –  
“Stopiņi” un “Rio Lukss” Ulbrokas SK.

DŽUDO
16. un 17. martā – Latvijas meistarsacīks-

tes, piedalās sportisti U-14 un U-16 vecumgru-
pās, Rīgā, Birznieka-Upīša ielā 21a.

23. martā – II Starptautiskais turnīrs «Džu-
do olimpiskās cerības», piedalās sportisti U-9, 
U-11, U-13 vecumgrupās, Jelgavā.

Pasākumi martā•
Stāv Laima pie mazuļa šūpļa

Un savu svētību dod.
Lai krietnu tikumu dārgumus

Tas savā gājumā rod..
Samantu Bušu, 
Leldi Leimani, 

Kristu Leimani,
Esteri Paideri,

Amīna Kolodinsku 
Timuru Romančuku.

Labojot kļūdu 
iepriekšējā izdevuma

 numurā, 
apsveicam 

Jegoru Gustu Zīrāku.

Sveicam vecākus un 
viņu mazuļus!

SVEICAM JAUNDZIMUŠOS!

Anastasiju Barabanovu, 
Kseniju Gailišu, 

Jāni Grotusu,
Annu Jasjuli, 

Aivaru Jaunzemu, 
Jevgeņiju Pavloviču, 

Ariju Pelēko,
Lidiju Radionovu, 

Liju Dvēselīti, 
Ludmilu Fjodorovu,

Mihailu Kuļešovu, 
Eleonoru Martuzāni,
Apolionija Sjuteliene,  

Allu Moskalenko, 
Lidiju Bistrovu, 

Viktoriju Bodņenko, 
Valentīnu Ivanovu,
Alekseju Sirotkinu, 

Vasīliju Maksimkinu, 
Innu Polpurovu.

Vēlam, stipru veselību un 
daudzus prieka pilnus gadus!

SVEICAM JUBILEJĀ!

Nav aizvadītie gadi joka lieta,
No visa kā pa druskai šķitis:

Gan sūra dienu taka mīta,
Gan prieka saldums izbaudīts.

Lai gadi iet, tam tā ir jābūt,
Un, lai tev to nekad nav žēl,
Vien gudru prātu, sauli sirdī

Un nākamos tik skaistus vēl!

25. martā plkst. 19.00 
Dailes teātrī

izrādes
“Pirmais grēka 

līcis”
 kolektīvs apmeklējums

Kārļa Auškāpa dramatizējums 
pēc Ērika Hānberga stāstu 

motīviem. 
Kontaktpersona Daiga Brigmane, 

tālr. 67910503, 26590932.

Sanāksim kopā
13. aprīlī plkst. 13.00 Ulbrokas kultūras namā,

 lai draudzīgā pulkā atzīmētu Stopiņu novada 
Politiski represēto biedrības (PRB) dibināšanas 20. gadskārtu!
Kursēs autobuss: dome – plkst. 11.00, Līči – plkst.11.05, Upeslejas – 
plkst. 11.15, Saurieši – plkst. 11.15, Getliņi – plkst. 11.30.
Paredzēta ekskursija Getliņos un ziedu nolikšana pie ‘’Māmuļas’’ 
Ulbrokas meža kapos. Laipni aicināti ar jūsu līdznācēji.

PRB valde,  tālr. 28890339

No februāra līdz septembrim die-
nas centrā „Saurieši” darbosies 
Alehandro no Spānijas, viņš veic 
brīvprātīgā darbu programmas 
„Jaunatne darbībā” ietvaros

Programmas „Jaunatne darbībā” ietva-
ros 2013. gada 1. februārī Latvijā iera-
dās Eiropas brīvprātīgais Alehandro 
Romero Domingess, lai projekta „be 
Volunteer” („brīvprātīgais”) ietvaros līdz 
šā gada 30. septembrim (astoņus mē-
nešus) veiktu brīvprātīgo darbu dienas 
centrā „Saurieši”. Veikt brīvprātīgo dar-
bu kādā citā Eiropas Savienības valstī ir 
iespēja arī Latvijas jauniešiem, plašāka 
informācija  atrodama Jaunatnes starp-
tautisko programmu aģentūras mājas-
lapā www.jaunatne.gov.lv.

Alehandro ir ieradies no Malagas 
pilsētas, kas atrodas Andalūzijas apga-
balā Spānijā. Pēc skolas pabeigšanas 
Alehandro nolēma pievērsties valo-
du apguvei un iestājās vietējā valodu 
skolā, kur sāka mācīties krievu un vācu 
valodu. Sarunā ar draugiem viņš uzzi-
nāja par iespēju, programmas „Jaunat-
nes darbībā” ietvaros doties uz kādu 
citu Eiropas Savienības valsti un iegūt 
pieredzi, iespaidus, iepazīt citu tautu 
kultūru, iepazīt jaunus cilvēkus un arī 
ikdienā uzturēties valstī, kurā runā sve-
šā valodā.

brīvprātīgais sava projekta ietva-
ros dienas centrā „Saurieši” martā ir 
plānojis uzsākt spāņu valodas nodar-
bības, kuru laikā katram, kas to vēlē-
sies, būs iespēja apgūt spāņu valo-
du, pieteikšanās dienas centrā „Sau-
rieši”. Alehandro plāno arī vadīt da-
žādas radošas darbnīcas bērniem –  
māla veidošanas darbnīcu, zīmēša-
nas un aplikācijas darbnīcas.

Ja arī tu esi jaunietis vecumā 
no 18 līdz 30 gadiem un vēlies do-
ties Eiropas brīvprātīgajā darbā uz 
kādu citu Eiropas Savienības valsti, 
un tev ir radušies kādi jautājumi vai 
arī nezini, kā atrast projektu, raksti  
jauniesi@stopini.lv.

Sergejs Andrejevs,
jaunatnes lietu specialists,

Stopiņu novada dome,
@JauniesiStopini,

http://www.draugiem.lv/
jauniesistopini/

Šis projekts tika finansēts ar Eiropas 
Komisijas atbalstu. Šī publikācija [pa-
ziņojums] atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt at-
bildību par tajā ietvertās informācijas 
jebkuru iespējamo izlietojumu.

Jauniešiem•

9.martā plkst.18:30 Ulbrokas kultūras namā Atpūtas vakars 
„Tik dēļ Jums, daiļās dāmas...!”

 Plkst.18:30 Komiska melodrāma par mīlestību „Taureņi ir brīvi”
 (Izrādes starpbrīdī darbosies kafejnīca)

 Plkst.21:00 modes skate „Krāsu maģija” (organizē BUMMS)
Plkst.21:20 Balle neatvairāmajām dāmām un viņu kavalieriem

Ieeja Ls 2,50
Pensionāriem, represētajiem un skolniekiem  Ls 1,50

Ieeja tikai uz balli Ls 2,00

31.martā  – Lieldienas Līgo parkā!
• No plkst. 10.00 Lieldienu gadatirgus „Tautiskā garā...”  (pieteikšanās 
pa tālr. 28642344; galdi un soli netiek nodrošināti);

• Plkst. 13:00 Lieldienu koncerts „Lieldienas atnāca dancodamas”. 
Koncertā piedalās deju kolektīvi „Stopiņš”, „Luste”, „Ulenbroks”, kā arī 
LU deju folkloras kopa „Dandari”.

• Pasākuma ietvaros darbosies arī dažādas 
radošās darbnīcas un atrakcijas bērniem; 
Visus gaidīs Līgo parka lielās šūpoles; Olu 
krāsošana, olu kaujas un olu ripināšana. 

MŪŽIBĀ AIZVADĪTI                            Ar mūžiem tāpat kā ar svecēm:
Deg, kamēr nenopūš vējš...

Valentīna Beļajeva, Nellija Blumfelde, Marija Gasperoviča,
Valentīna Ivanova, Aleksandrs Koržuks,

Ilona Lase, Velta Lūkina, Vladimirs Ņefedovs,
Aleksandra Pavlova, Vasilijs Tavkins, 

Marija Vītolniece.
Izsakam līdzjūtību piederīgajiem. 


